
Gobierno Regional HUancavelica Página 1 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
02477490 03503747 10/12/2024 MEMO 003011-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCION DEL PI "MEJ. DEL

SERV. DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO EN EL IESTP

PAZOS DISTRITO DE PACOS- PROV. DE TAYACAJA-

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02529179 03503775 10/12/2024 MEMO 003012-/GOB.REG-HVCA/GRI 056 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

COSTOS Y PRESUPUESTO DEL SR. NELSON MIGUEL QUINTE

LULO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529183 03503786 10/12/2024 MEMO 003013-/GOB.REG-HVCA/GRI 072 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE UN ASISTENTE

ADMINISTRATIVO, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS Nº 466-2024/ORA/CC

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529189 03503796 10/12/2024 MEMO 003014-/GOB.REG-HVCA/GRI 042 REMITO CONMFORMIDAD DE SERVICIOS DE APOYO

ADMINISTRATIVO SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIO Nº 599-2024/ORA/CC DEL SR. ALBERTH E. DE LA CRUZ

IZARRA

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529193 03503803 10/12/2024 MEMO 003015-/GOB.REG-HVCA/GRI 054 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE APOYO LEGAL, SEGUN

CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO Nº 543-2024/ORA/CC

DEL SR. STIF A. HUANUCO JAIME

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529198 03503811 10/12/2024 MEMO 003016-/GOB.REG-HVCA/GRI 070 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE AUXILIAR

ADMINISTRATIVOS, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIO Nº 548-2014 DE LA SRTA. DEYSI QUINTO QUISPE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529384 03504070 10/12/2024 MEMO 003017-/GOB.REG-HVCA/GRI 139 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN TRAZO

Y DISEÑO VIAL SEGUN CONTRATO DE LOCALCION DE SERVICIO

Nº 596-2024/ORA/CC. DE LA SRTA. CINTHIA MILAGROS

CHAHUAYO DE LA CRUZ

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529400 03504088 10/12/2024 MEMO 003018-/GOB.REG-HVCA/GRI 084 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

PROYECTIS DE INVERSION- INVIERTE PE SEGUN O/S Nº

4472-2024 DE LA SRTA. LISSET E. ROJAS HUAMANI

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529413 03504106 10/12/2024 MEMO 003019-/GOB.REG-HVCA/GRI 038 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA EN

INGENIERIA  EN ESTRUCTURAS, SEGUN O/ Nº 4761-2024 DEL SR.

DANNY D. HUAMANI GUETIERRES

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02498495 03504297 10/12/2024 RESOLUCION 000148-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES METRADOS N°

07 DE LA OBRA DENOMINADA: "MEJORAMIENTO DE LA

CARRETERA PUCAPAMPA - CCASAPATA -CHUÑUNAPAMPA -

TINQUERCCASA - PADRE RUMI - PAUCARA" CON CUI N°

2192219EL CUAL ASCIENDE A LA SUMA DE S/245,094.46

(DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y CUATRO

CON 46/100 SOLES) INCLUIDO LOS IMPUESTOS DE LEY Y LOS

REAJUSTES RESPECTIVOS CORRESPONDIENTE AL PERIODO

DE 04 AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 2 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02521642 03504919 10/12/2024 MEMO 003020-/GOB.REG-HVCA/GRI 012 DEVOLUCION DE DOCUMENTACION DEL INFORME Nº

2097-2024/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02527070 03504958 10/12/2024 MEMO 003021-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO INFORME SOBRE CORTE DE OBRA DEL PI " MEJ. DEL

SERV. DE ENERGIA ELECTRICA EN MEDIA TENSION, MEDIANTE

EL SIST. CONVENCIONAL PARA LAS LOCALDIADES DE

CHUÑURANRA, CALLQUI CHICO Y MILLPO DE LOS DSTRITOS DE

HUANCAVELICA Y ASCENSION PROV. Y DPTO. DE

HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02477377 03504997 10/12/2024 MEMO 003022-/GOB.REG-HVCA/GRI 056 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE LA EVALACION DE EXP. TEC.

DEL PROYECTO "ADQUISICION DE EQUIP. DEL TALLER ,

MOBILIARIO DE TALLER Y CABLEADO ESTRUCTURADO EN EL

(LA) IE. SAN JOSE- TINTAY PUNCU EN LA LOCALIDAD TINTAY,

DIST. DE TINTAY PUNCU, PROV. TAYACAJA, DPTO.

HUANCAVELICA". SE ADJUNTA 02 ARCHIVADORES Y 01 CD.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02515908 03505058 10/12/2024 MEMO 003023-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE ADICIONAL Y DEDUCTIVO

VINCULANTE DE OBRA Nº 05 DEL PI "RECUPERACION, MEJ. DE

LA CARRETERA VECINAL HV 549- EMP- KM 12.5 HV 109 (SAN

ISIDRO DE ACOBAMBA)- QUIMLLO, DIST. DE SAN MARCOS DE

ROCCHAC- PROV. DE TAYACAJA- DPTO. DE HVCA." SE ADJUNTA

02 ARCHIVADORES CON UN TOTAL DE 771 FOLIOS Y 01 CD.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02530056 03505090 10/12/2024 MEMO 003024-/GOB.REG-HVCA/GRI 073 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO Y CONTROL SEGUN CONTRATO DE LOCCION DE

SERVICIOS Nº 544-2024/ORA/CC. SEL SR. PERCY LUIS CONDORI

VARGAS

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02530061 03505098 10/12/2024 MEMO 003025-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO SEGU

O/S. Nº 4209-2024 DEL SR. FERNANDO QUINTE LULO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02501095 03505164 10/12/2024 RESOLUCION 000149-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA SOLICITUD DE VALORIZACIÓN DE MAYORES

GASTOS GENERALES VARIABLES N° 01 POR LA AMPLIACIÓN DE

PLAZO N° 01 DE LA OBRA DENOMINADA: "CREACIÓN Y

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN CONTRA

INUNDACIONES EN LAS ZONAS AFECTADAS Y EXPUESTAS AL

PELIGRO DE INUNDACIÓN EN LAS LOCALIDADES DE

ANCHACCLLA , LIRCAY Y OCOPA, DISTRITO DE LIRCAY

PROVINCIA DE ANGARAES DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA" CON CUI N° 2344722.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02529859 03505815 10/12/2024 MEMO 003026-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 SOLICITO MODIFICACION PRESUPUESTAL POR ESPECIFICA DE

GASTO DEL IOARR "REPARACION DE COBERTURA,

ESPACIOMDEPORTIVO CON COBERTURA YBIBLIOTECA

ESCOLAR; EN EL (LA) IE 36001- HUNCAVELICA, DISTRITO DE

HUANCAVELICA, PROV. HVCA, DPTO. HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 3 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02530720 03506059 10/12/2024 RESOLUCION 000150-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL DEL ART. 3° DE LA

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL N°

138-2024-GOB.REG.HVCA/GRI DE FECHA 02  DE DICIEMBRE

2024, REFERIDO AL PROYECTO CON CUI N° 2192219, AL

HABERSE CONSIDERADO  DE MANERA INVOLUNTARIA SL

REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO SUPERVISOR VIAL

HUANCAVELICA DE ACUERDO AL NUMERAL 212.1 DEL

ARTICULO 212° DEL TEXTO ÚNICO ORDENADO DE LA LEY N°

27444 - LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02498495 03506422 11/12/2024 MEMO 003027-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

148-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS-ORIGINAL

DE LA APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 01 DE MAYORES

METRADOS Nº 07 DE LA OBRA CON CUI Nº 2192219. SE ADJUNTA

 DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS EN 02 ARCHIVADORES CON

UN TOTAL DE 829 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02508675 03506486 11/12/2024 MEMO 003028-/GOB.REG-HVCA/GRI 186 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE LA EVALUACION AL EXP.TEC.

EN SU AVANCE Nº 03 DEL PROYECTO "CREACION Y MEJ. DE

LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN EL PUEBLO DE

SACSAMARCA DEL DIST. DE HUANCAVELICA-PROV. DE

HVCA-DPTO. DE HUANCAVELICA" CON EL DISTAMEN DE

OBSERVADO SE ADJ. 05 ARCHIVADORES Y 01 CD.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02504386 03506515 11/12/2024 MEMO 003029-/GOB.REG-HVCA/GRI 139 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE LA EVALUACION AL EXP.TEC.

EN SU TERCER ENTREGABLE DEL PROYECTO "MEJ. DE LOS

SERV. EDUCATIVOS DE LA INST. EDUCATIVA Nº 36002 LAS

AZULES DIST. DE HUNCAVELICA-PROV. DE HVCA-DPTO. DE

HVCA.". SE ADJ. 07 ARCHIVADORES.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02468623 03506560 11/12/2024 MEMO 003030-/GOB.REG-HVCA/GRI 326 REMITO DOCUMENTO POR SER DE COMPETENCIA DE LA

ORSYL."EXPEDIENTE TEC. DEL ADICIONAL Nº 03 Y DEDUCTIVO

VINCULANTE Nº 01-INST. DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO

DE AGUA BOMBA CENTRIFUGA Y SIST, DE PRESURIZACION

PARA LA OBRA CON CUI Nº2285758.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02501095 03506594 11/12/2024 MEMO 003031-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

149-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS (ORIGINAL)

DE LA APROBACION DE LA VALORIZACION DE MAYORES

GASTOS GENERALES VARIABLES Nº 01 POR LA AMPLIACION DE

PLAZO Nº 01 DE LA OBRA  CON CUI Nº 2344722. SE ADJUNTA

LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS EN 01 ARCHIVADOR CON

UN TOTAL DE  123 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 4 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02496027 03506650 11/12/2024 MEMO 003032-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACION AL EXP. TEC.

DEL PROYECTO "REPARACION DE RESERVORIO EN EL (LA)

SISTEMA DE RIEGO EN LA LOCALDIAD DE PACCHJO MOLINOS,

DISTERITO DE PAUCARA, PROV. DE ACOBAMBA, DPTO. DE

HVCA" SE ADJ. 01 ARCHIVADOR Y 01 CD-OBSERVADO.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE ACOBAMBA

02493798 03506754 11/12/2024 MEMO 003033-/GOB.REG-HVCA/GRI 042 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

150-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS ORIGINAL

EN UN ARCHIVADOR CON UN TOTAL DE 290 FOLIOS DE LA

RECTIFICACION DEL ERROR MATERIAL DEL ART. 3º DE LA

RESOLUCION GER.REGIONAL Nº 138-2024-GOB.REG-HVCA/GRI

DE FECHA 02/12/2024 DE LA OBRA "MEJ. DE LA CARRETERA

PUCAPAMPA-CCASAPATA- CHUÑUNAPAMPA- TINQUERCCASA-

PADRE RUMI- PAUCARA" SE ADJ. 01 ARCHIVADOR CON UN

TOTAL DE 290 FOLIOS. 

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02474727 03507146 11/12/2024 RESOLUCION 000151-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE EJECUCIÓN DE IOARR

DENOMINADO: "ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE TALLER,

MOBILIARIO DE TALLER Y CABLEADO ESTRUCTURADO; EN EL

(LA) I.E MIGUEL GRAU CHINCHIHUASI EN LA LOCALIDAD DE

SANTA ROSA DE OCCORO (OCORO), DISTRITO DE

CHINCHIHUASI, PROVINCIA DE CHURCAMPA, DEPARTAMENTO

HUANCAVELICA" CON CUI N° 2561423, A LA MODALIDAD DE

EJECUCIÓN - ADMINISTRACIÓN INDIRECTA (CONTRATA),

SIENDO EL NUEVO PRESUPUESTO DE S/. 359,984.93 SOLES. 

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02527042 03507249 11/12/2024 MEMO 003034-/GOB.REG-HVCA/GRI 015 PRONUNCIAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNICA

DEL PI "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL

PUENTE YANAPAMPA KM (161.65 PE-26) DISTRITO DE SAN JUAN-

PROPVINCIA DE CASTROVIRREYNA- DEPARTAMENTO DE

HUANCVELICA"

  

02508780 03507300 11/12/2024 MEMO 003035-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 REMITO EXP. TEC. EN CALDIAD DE PRESTAMO (ORIGINAL) DEL

PI "MEJ. DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL EESTABLECIMIENTO

DE SALUD JULCAMARCA DEL DIST. DE JULCAMARCA- PROV. DE

ANGARAES- DPTO. DE HUANCAVELICA" QUE FUE APROBADO

CON LA RESOLUCION GER.REG.Nº 213-2020-GOB.REG-HVCA/GRI

EN 10 ARCHIVADORES Y EN CALIDAD DE PRESTAMO

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02529766 03507529 11/12/2024 OFICIO 000697-/GOB.REG-HVCA/GRI 070 SOLIITO LA EVALUACION Y APROBACION DE LA FICHA TECNICA

AMBIENTAL DEL PROYECTO CON CUI Nº 2525492

  

02474727 03507591 11/12/2024 RESOLUCION 000152-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE EJECUCIÓN DEL

IOARR DENOMINADO: "REPARACIÓN DE EDIFICACIÓN;

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE TALLER, MOBILIARIO DE

TALLER Y CABLEADO ESTRUCTURADO; EN EL (LA) IE TÉCNICO

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 5 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoAGROPECUARIO ARTESANAL - PILPICHACA EN LA LOCALIDAD

DE LLILLINTA, DISTRITO DE PILPICHACA, PROVINCIA DE

HUAYTARA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA", CON CUI N°

2564080, A LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN - ADMINISTRACIÓN

INDIRECTA (CONTRATA), SIENDO UN NUEVO PRESUPUESTO DE

S/.830,811.42 (OCHOCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS 

ONCE CON 42/100 SOLES)

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 6 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02532206 03508444 11/12/2024 CARTA 000180-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 REGISTRO DE LA RESOLUCIÓN EN LOS FORMATOS DEL

INVIERTE .PE

  

02512816 03508642 11/12/2024 CARTA 000181-/GOB.REG-HVCA/GRI 022 IMPLEMENTACION DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O

PREVENTIVAS RESPECTO AL PROYECTO CO CUI Nº 2414956

  

02512816 03508658 11/12/2024 MEMO 003036-/GOB.REG-HVCA/GRI 022 CONSIDERAR LAS MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O PREVENTIVAS

DURANTE LA EVALUACION DE LOS ENTREGABLES DEL

DOCUMENTO DE TRABAJOM RESPECTO AL PROYECTO CON

CUI Nº 2414956

  

02532359 03508683 11/12/2024 MEMO 003037-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO PEDIDO DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN

INGENIERIA (REPOSICION JUDICIAL) -PEDIDO DE SERVICIO Nº

005795

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02448063 03508695 11/12/2024 MEMO 003038-/GOB.REG-HVCA/GRI 048 DEVOLUCION DEL INFORME DEL PI "CREACION Y MEJ. DE LOS

SERV. TURISTICOS PUBLICOS EN EL PUEBLO DE SACSAMARCA

DEL DIST. DE HUANCAVELICA"

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02532370 03508699 11/12/2024 MEMO 003039-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 HABILITACION DE GASTOS DE UNIDAD EJECUTORA DE

INVERSIONES (UEI) "ADQUSICION DE EQUIP. DE LABORATORIO

EN LA UNIVERSIDAD NACIONL DE HUANCAVELICA SEDE

CENTRAL ESCUELA PROF. DE MEDICINA HUMANA, DIST. DE

HUANCAVELICA" 

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02507161 03508904 12/12/2024 OFICIO 000698-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 REMITO EXP.TEC. DEL PI "MEJ. Y AMPL. DEL SERVICIO DE

PROVISION DE AGUA  PARA RIEGO EN TAMBO PAMPA -MOTUY

CENTRO -PAMPA ERA -MOLLE ERA  CALABAZA ERA  DE C.P.

SAN ISIDRO DE MOTUYPATA , DIST. DE QUICHUAS DE LA PROV.

DE TAYACAJA DEL DPTO. DE HUANCAVELICA" -OBSERVADO SE

ADJ. 02 ARCHIVADORES Y 01 CD.  

  

02435593 03509260 12/12/2024 RESOLUCION 000153-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES METRADOS N°

11, DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO

DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)" CON CUI N° 2193411, CORRESPONDIENTE AL PERIODO

DEL 18 AL 31 DE AGOSTO DEL 2024, EL CUAL ASCIENDE A LA

SUMA DE S/. 54,888.10 (CINCUENTA Y CUATRO MIL

OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 10/100 SOLES)

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02532847 03509422 12/12/2024 MEMO 003040-/GOB.REG-HVCA/GRI 018 SOLICITO AMPLIACIÓN DE POI PARA PERSONAL POR

REPOSICIÓN JUDICIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE

DICIEMBRE DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02465859 03509490 12/12/2024 RESOLUCION 000154-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES METRADOS N°

13, DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO

DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)" CON CUI N° 2193411, CORRESPONDIENTE AL PERIODO

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2024, EL CUAL ASCIENDE A LA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 7 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoSUMA DE S/. 168,939.44 (CIENTO SESENTA Y OCHO MIL

NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 44/100 SOLES)

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02531850 03509695 12/12/2024 MEMO 003041-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 SOLICITO MODIFICACION PRESUPUESTAL POR ESPECIFICA DE

GASTO DE LA OBRA "MEJ. DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL C.P.

DE HUANASPAMPA, DIST. DE ACORIA- PROV. DE

HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 8 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02503353 03509737 12/12/2024 MEMO 003042-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 SOLICITO INCORPORACION DE INVERSION NO PREVISTA EN LA

PMI 2024-2026  DEL EXP.TEC. "!MEJ. DEL SERV. DE EDUCACION

SECUNDARIA EN LA I.E. JOSE MARIA ARGUEDAS DEL C..P DE

CCOLLPACCASA DEL DIST. DE YAULI- PROV. DE

HUANCAVELICA- DPTO. DE HVCA."

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02533139 03509882 12/12/2024 MEMO 003043-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 VIAJE DE COMISIÓN DE SERVICIO AL DISTRITO DE

COLCABAMBA PARA VERIFICACIÓN TÉCNICA DEL SISTEMA DE

RIEGO LOS ÚLTIMOS TRAMOS 

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02533170 03509938 12/12/2024 MEMO 003044-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISIÓN DE SERVICIO AL DISTRITO DE ACOBAMBA,

PROVINCIA DE ACOBAMBA.

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02527042 03510004 12/12/2024 INFORME 000371-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 SOLICITO SUSCRIPCION DE CONVENIO DE COOPERCION

INTERINSTITUCIONAL ENTRE GO.RE-HVCA Y LA MUN. DIST. DE

SAN JUAN- CASTROVIRREYNA DEL PI "CREACION DEL SERVICIO

DE TRANSITABILIDAD DEL PUENTE YANAPAMPA KM (161.65

PE-26) DIST. DE SAN JUAN - PROV. DE CASTROVIRREYNA-

DPTO. DE HVCA."

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02533261 03510080 12/12/2024 MEMO 003045-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISION DE SERVICIO DEL SR- JESUS R. UBALDO LAZO DEL

DIA 12/12/1024.

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02456149 03510094 12/12/2024 OFICIO 000699-/GOB.REG-HVCA/GRI 277 SOLICITO EVALUACION DE CONSISTENCIA Y REGISTRO DEL

FORMATO 8-A DEL PI "CREACION DE OPUENTE COLGANTE

CARROZABLE TINCUCC EN EL C.P. DE 9 DE DICIEMBRE DE

LLAMOCCTACHI, DIST. DE CHINCHO-

ANGARAES-HUANCAVELICA"

  

02512816 03510128 12/12/2024 OFICIO 000700-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO IMPLEMENTACION DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O

PREVENTIVAS RESPECTO AL PROYECTO CON CUI Nº 2414956

  GOBERNACION REGIONAL

02475785 03510150 12/12/2024 MEMO 003046-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 PRONUNCIAMIENTO DE CAPACIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL

PI "CREACION DEL SERV. DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO

EN DIQUES EN LA ZONA DE HYSLLA DE LA COMUNIDAD DE

SANTIAGO DE QUIRAHUARA, DIST. DE SANTIAGO SW

QUIRAHUARA- PROV. DE HUAYTARA- DPTO. DE HUANCVELICA".

SE ADJUNTA 01 ARCHIVADOR

  

02465859 03510262 12/12/2024 MEMO 003047-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 REMITO RESOLUCION GER. REG- Nº

154-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CONSUS ACTUADOS  DE LA

VALORIZACION Nº 01 DE MAYORES METRADOS Nº 13 DE LA

OBRA CON CUI Nº 2193411. SE ADJUNTA 01 ARCHIVADOR CON

UN TOTAL DE 300 FOLIOS

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02501435 03510291 12/12/2024 RESOLUCION 000155-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA VALORIZACIÓN DE OBRA N° 01 DE MAYORES

METRADOS N° 01 DEL ADICIONAL DE OBRA Nº 10 DEL

PROYECTO DENOMINADO, MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA

PUCAPAMPA - CCASAPATA - CHUÑUNAPAMPA TINQUERCCASA -

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 9 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoPADRE RUMI - PAUCARA" CON CUI N° 2192219 EL CUAL

ASCIENDE A LA SUMA DE S/.37,634.97 (TREINTA Y SIETE MIL

TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 97/100 SOLES),

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 03 AL 18 DE SETIEMBRE

DEL 2024.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 10 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02435593 03510317 12/12/2024 MEMO 003048-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER.REG Nº

153-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUDOS DE LA

VALORIZACION Nº 01 DE MAYORES METRADOS Nº 11 DE LA

OBRA CON CUI Nº 2193411. SE ADJUNTA 01 ARCHIVADOR CON

UN TOTAL DE 329 FOLIOS.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02532024 03510386 12/12/2024 MEMO 003049-/GOB.REG-HVCA/GRI 032 SOLICITO INFORMACION RESPECTO AL PRESUPEUSTO

UTILIZADO EN "GASTOS DE SUPERVISION" EN LA EJECUCION

DEL IOARR "REPARACION DE COBERTURA ESPACIO

DEPORTIVO CON COBERTURA Y DE BIBLIOTECA ESCOLAR EN

(LA) I.E. 36001 HUANCAVELICA, DIST. DE HVCA."

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02533478 03510419 12/12/2024 MEMO 003050-/GOB.REG-HVCA/GRI 072 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

COSTOS Y PRESUPUESTOS, SEGUN CONTRATO DE LOCACION

DE SERVICIO Nº 562-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533493 03510437 12/12/2024 MEMO 003051-/GOB.REG-HVCA/GRI 082 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

METRADOS, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

Nº 550*2024/ORA/CC DEL SR. ADOLFO PARI HUAYLLANI

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533509 03510457 12/12/2024 MEMO 003052-/GOB.REG-HVCA/GRI 023 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE DIGITACION Y

DIGITALIZACION PARA EL APOYO EN EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGUN COPNTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

Nº 546-2024/CC DE LA SRA. ERIKA Y- GUILLEN ´PANDURO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533516 03510468 12/12/2024 MEMO 003053-/GOB.REG-HVCA/GRI 056 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

INGENIERIA AMBIENTAL, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS Nº 547-2024/ORA/CC. SR. ARMANDO ANTONIO VERA

ROJAS

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533527 03510483 12/12/2024 MEMO 003054-/GOB.REG-HVCA/GRI 154 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

MATERIA LEGAL, SWEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS Nº 542-2024/ORA/CC. DE LA SRTA. FERNY G. ROJAS

SALAZAR

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533535 03510499 12/12/2024 MEMO 003055-/GOB.REG-HVCA/GRI 051 REMITO CONMFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

METRADOS PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO, SEGUN

CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS Nº 558-2024/ORA/CC

DEL SR. WALTER E. LIMA QUISPE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533546 03510514 12/12/2024 MEMO 003056-/GOB.REG-HVCA/GRI 254 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

COSTOS Y PRESUPUESTO, SEGUN CONTRATO DE LOCACION

DE SERVICIOS Nº 498-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533563 03510544 12/12/2024 MEMO 003057-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 REMITO ACTA DE REUNION CONCURRENTE Nº 06 DE FECHA

05/12/2024 RESPECTO A LA ELABORACION DEL DOCUMENTO DE

TRABAJO DEL PROYECTO CON CUI Nº 2414956 "LA VICTORIA DE

AYACUCHO"

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 11 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02498522 03510563 12/12/2024 RESOLUCION 000156-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 07 DE MAYORES METRADOS N°

02  DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO DENOMINADO:

"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUCAPAMPA - CCASAPATA

- CHUÑUNAPAMPA TINQUERCCASA - PADRE RUMI - PAUCARA"

CON CUI N° 2192219 EL CUAL ASCIENDE A LA SUMA DE

S/.259,955.43 (DOSCIENTOS CINCUENTA  Y NUEVE MIL

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 43/100 SOLES),

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL

2024.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02433459 03510762 12/12/2024 RESOLUCION 000157-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 04 DE MAYORES METRADOS N°

01, DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO

DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)" CON CUI N° 2193411, CORRESPONDIENTE AL PERIODO

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2024, EL CUAL ASCIENDE A LA

SUMA DE S/. 793,346.47 (SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL

TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 47/100 SOLES)

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02435588 03510940 12/12/2024 RESOLUCION 000158-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES METRADOS N°

10, DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO

DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)" CON CUI N° 2193411, CORRESPONDIENTE AL PERIODO

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2024, EL CUAL ASCIENDE A LA

SUMA DE S/. 27,169.85 (VEINTISIETE MIL CIENTO SESENTA Y

NUEVE CON 85/100 SOLES)

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02501435 03511040 12/12/2024 MEMO 003058-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

155-2024-GOB.REG-HVCA/GRII CON SUS ACTUADOS DE LA

APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 01 DEL ADICIONAL DE

OBRA Nº 10 DEL PI CON CUI Nº 2192219 SE ADJUNTA 02

ARCHIVADORES CON UN TOTAL DE 921 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02498522 03511088 12/12/2024 MEMO 003059-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

156-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE LA

APROBACION DE LA VALORIZCION Nº 07 DE MAYORES

METRADOS Nº 02 DLE PI CON CUI Nº 2192219. SE ADJUNTA 02

ARCHIVADORES CON UN TOTAL DE 977 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02491810 03511283 12/12/2024 RESOLUCION 000159-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA REDUCCIÓN DE METAS REFERENTE A LA

EJECUCIÓN DEL COMPONENTE DEL COVID - 19,

CONTEMPLADOS EN LOS GASTOS GENERALES DEL PROYECTO 

DENOMINADO: "RECUPERACIÓN, MEJORAMIENTO DE LA

CARRETERA VECINAL HV 505-EMP-KM 12.5 HV109 (SAN ISIDRO

DE ACOBAMBA) - QUIMILLO, DISTRITO DE SAN AMRCO DE

ROCHAC - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 12 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoHUANCAVELICA" CON CUI N° 2408880, POR UN MONTO QUE

ASCIENDE A S/. 20,342.76 (VEINTE MIL TRESCIENTOS

CUARENTA Y DOS CON 76/100 SOLES)

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02534064 03511333 12/12/2024 MEMO MULTIPLE 000100-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 DISPONER PRESUPEUSTO A LIBRE DISPONIBILIDAD PARA LA

MODIFICACION PRESUPUESTAL QUE CORRESPONDE A LA

INVERSION "MEJ. DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL SEGUNDO

NIVEL DE ATENCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD

ESTRATEGICO HOSPITAL DE PAMPAS; DISTRITO DE PAMPAS,

TAYACAJA- HUANCAVELICA"

  SUB GERENCIA DE OBRAS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 13 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:27

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02534078 03511360 12/12/2024 MEMO 003060-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISIÓN DE SERVICIO AL DISTRITO DE PAMPAS - TAYACAJA

-HUANCAVELICA 

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02534336 03511732 13/12/2024 MEMO 003061-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISIÓN DE SERVICIO AL DISTRITO DE YAULI -

HUANCAVELICA -HUANCAVELICA

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02532513 03511773 13/12/2024 OFICIO 000701-/GOB.REG-HVCA/GRI 107 REMITO INFORME MENSUAL DEL AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO

DEL IOARR "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O

TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE

INNOVACIÓN PEDAGÓGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO PAMPAS -

TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE

PAMPAS PROVINCIA DE TAYACACAJA, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA" CON CUI N° 2477954

  

02534444 03511884 13/12/2024 MEMO 003062-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 VIAJE DE COMISIÓN DE SERVICIO   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02526805 03512007 13/12/2024 MEMO 003063-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 REGISTRO Y/O ACTUALIZACIÓN EN EL FORMATO 12B DE LOS

PROYECTOS ALERTA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02521145 03512057 13/12/2024 MEMO 003064-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REGISTRO EN EL F12B DEL MES DE OCTUBRE 2024 DEL

PROYECTO CON CUI: 2623943, ADJUNTO 03 ARCHIVADORES

MAS CD.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02523952 03512076 13/12/2024 OFICIO 000702-/GOB.REG-HVCA/GRI 049 REMITO INFORMACIÓN SOLICITADA   

02456149 03512140 13/12/2024 RESOLUCION 000160-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DENOMINADO: "CREACIÓN

DE PUENTE COLGANTE CARROZABLE TINCUCC EN EL CENTRO

POBLADO DE 9 DE DICIEMBRE DE LLAMOCCTACHI, DISTRITO DE

CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA", CON CUI N° 2331820

EL CUAL CONSIDERA UN PRESUPUESTO DE S/. 13,499,451.67

(TRECE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 67/100 SOLES) PARA

SER EJECUTADO POR LA MODALIDAD DE ADMINISTRACIÓN

INDIRECTA - CONTRATA EN UN PLAZO DE 150 DÍAS

CALENDARIOS  (5 MESES).

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02491698 03512634 13/12/2024 MEMO 003065-/GOB.REG-HVCA/GRI 032 REMITO EXP. TEC. EN SU PRIMERA ARMADA DEL PI"CRACION

DEL SERV. DE SIEMBRE Y COSECHA DE AGUA EN EL

TERRITORIO HIDRICO PRODUCTIVO DEL C.P. DE

PALLCCAPAMPA DEL DIST. DE HUANCAVELICA"

  

01395015 03512683 13/12/2024 MEMO 003066-/GOB.REG-HVCA/GRI 085 SOBRE TRAMITES ADMINISTRATIVOS REALIZADOS DEL

MEMORANDUM MULT. Nº

089-2021/GOB.REG-HVCA/GGR-GRPPYAT.

  SECRETARIA TECNICA DE PROCESO ADMINISTRATIVO S

02534989 03512771 13/12/2024 MEMO 003067-/GOB.REG-HVCA/GRI 019 REMITO INFORME DE CAPACIDAD TECNICA Y OPERATIVA PARA

CONVENIO CON EL GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO DEL PI

"CREACION DE PUENTE COLGANTE CARROZABLE TINCUCC EN

EL C.P. DE 9 DE DICIEMBRE DE LLAMOCCTACHI, DIST. DE

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 14 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoCHINCHO- ANGARAES- HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 15 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02444433 03512785 13/12/2024 RESOLUCION 000161-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL ADICIONAL DE OBRA

N° 15 - TRANSITABILIDAD POR FALLA GEOLÓGICA, DEL KM

35+130 AL KM 36+890" DEL PROYECTO DENOMINADO: "

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUCAPAMPA - CCASAPATA

- CHUÑUNAPAMPA TINQUERCCASA - PADRE RUMI - PAUCARA"

CON CUI N° 2192219 POR UN MONTO QUE ASCIENDE A

S/.4,692,939.32 (CUATRO MILLONES  SEISCIENTOS NOVENTA Y

DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 32/100 SOLES),

INCLUIDO IGV Y LOS DEDUCTIVOS VINCULANTES DE OBRA

VINCULADOS AL ADICIONAL DE OBRA N° 15

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02531973 03512789 13/12/2024 MEMO 003068-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 REMITO SOLICITUD DE PREVISION PRESUPUESTAL PARA

IOARR CON CUI Nº 2531973 "IMAGEN INSTITUCIONAL"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02433459 03512826 13/12/2024 MEMO 003069-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO RESOLUCION GER.REG Nº

157-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE LA

APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 04 DE MAYORES

METRADOS Nº 01 DEL PROYECTO CON CUI Nº 2193411. SE

ADJUNTA 01 ARCHIVADOR CON  UN TOTAL DE 354 FOLIOS Y 01

CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02435588 03512852 13/12/2024 MEMO 003070-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER.REG. Nº

158-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUDOS DE LA

APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 01 DE MAYORES

METRADOS Nº 10 DEL PROYECTO CON CUI Nº 2193411. SE

ADJUNTA 01 ARCHIVADOR CON UN TOTAL DE 297 FOLIOS Y 01

CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02051697 03512886 13/12/2024 OFICIO 000703-/GOB.REG-HVCA/GRI 078 SOLICITUD ASIGNCION DE INSTITUCIONALIDAD DEL PI

"ELECTRIFICACION RURAL DE LAS LOCALIDADES DE

MATIBAMBA,MANCHAY, PILATA Y YAMAMACO DEL DIST. DE

SALCABAMBA

  

02051697 03512919 13/12/2024 OFICIO 000704-/GOB.REG-HVCA/GRI 078 SOLICITUD ASIGNACION DE INSTITUCIONALIDAD DE LOS PI CON

CUI NOS. 2030191, 2029009, 2030445 Y 2030444

  

02465837 03512930 13/12/2024 RESOLUCION 000162-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES METRADOS N°

06, DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO

DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)" CON CUI N° 2193411, CORRESPONDIENTE AL PERIODO

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2024, EL CUAL ASCIENDE A LA

SUMA DE S/. 3,677.35 (TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE

CON 35/100 SOLES)

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 16 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02051697 03512949 13/12/2024 OFICIO 000705-/GOB.REG-HVCA/GRI 078 SOLICITO ASIGNACION DE INSTITUCIONALIDAD DE LOS PI CON

CUI NOS. 2019716,Y 2019715

  

02522706 03513018 13/12/2024 CARTA 000182-/GOB.REG-HVCA/GRI 031 ADOPTAR LAS ACCIONES PREVENTIVAS O CORRECTIVAS

RESPECTO AL PROYECTO CON CUI Nº 2414956 "LA VICTORIA DE

AYACUCHO"

  

02522706 03513058 13/12/2024 MEMO 003071-/GOB.REG-HVCA/GRI 031 CONSIDERAR LAS MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O PREVENTIVAS

DURANTE LA EVALUACION DE LOS ENTREGABLES DEL

DOCUMENTOS DE TRABAJO RESPECTO AL PROYECTO  CON

CUI Nº 2414956

  

02535263 03513205 13/12/2024 MEMO 003072-/GOB.REG-HVCA/GRI 114 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO Y CONTROL PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGUN O/S Nº 4755-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02512217 03513258 13/12/2024 RESOLUCION 000163-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DENOMINADO: "

CONTRATACIÓN DE NA PERSONA NATURAL Y/O JURÍDICA QUE

PRESTE EL SERVICIO  DE PERITO TASADOR, PARA LA

ELABORACIÓN DEL INFORME DE TASACIÓN DEL ESTADIO IPD

HUANCAVELICA EN BASE AL ESTADO ACTUAL DE LA

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (OBRA : MEJORAMIENTO Y

AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DEL ESTADIO IPD

- HUANCAVELICA)" CON UN PRESUPUESTO QUE ASCIENDE A

S/.35,000.00 (TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), POR UN

PLAZO DE EJECUCIÓN DE TREINTA (30) DÍAS CALENDARIOS.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02533230 03513380 13/12/2024 OFICIO 000706-/GOB.REG-HVCA/GRI 038 REMITO EL INFORME MENSUAL DEL AVANCE FISICO Y

FINANCIERO DEL IOARR CON CUI Nº 2623943

  

02530909 03513434 13/12/2024 MEMO 003073-/GOB.REG-HVCA/GRI 110 REGISTRO EN EL F12B DEL MES DE NOVIEMBRE -2024 DEL

PROYECTO "ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O

TYALLER MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE

INNOVACION PEDAGOGICO; EN EL (LA) INST. DE EDUCACION

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA

LOCALIDAD DE PAMPAS, DIST. DE PAMPAS, PROV. DE

TAYACAJA, DPTO. DE HVCA."

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02243341 03513648 13/12/2024 MEMO 003074-/GOB.REG-HVCA/GRI 108 DEVOLUCIÓN DE DOCUMENTO   SUB GERENCIA DE OBRAS

02508588 03513653 13/12/2024 MEMO 003075-/GOB.REG-HVCA/GRI 028 SOLICITO PRONUNCIAMIENTO RESPECTO A LA SOLICITUD DE

CAMBIO DE INSTITUCIONALIDAD  OPMI, UF Y UEI DEL PI CON

CUI N° 2540382

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02491810 03513791 16/12/2024 MEMO 003076-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GERENCIAL REG. Nº

159-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS (ORIGINAL)

DE APROBACION DE LA REDUCCION DE METAS REFERENTE A

LA EJECUCION DEL COMPONENTE COVID-19 DEL PROYECTO

CON CUI Nº 2408880. SE ADJUNTA DOC. ADMINISTRATIVOS EN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 17 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino65 FOLIOS.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02444433 03513808 16/12/2024 MEMO 003077-/GOB.REG-HVCA/GRI 065 REMITO RESOLUCION GER.REG. Nº

161-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE

APROBACION DE LA ADICIONAL DE OBRAS Nº 15

TRANSITABILIDAD POR FALTA GEOLOGICA DEL KM 35+130 AL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 18 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoKM 36+890 DE LA OBRA CON CUI Nº 2192219.SE ADJUNTA DOC.

ADMINISTRATIVOS EN 06 ARCHIVADORES.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 19 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02465837 03513844 16/12/2024 MEMO 003078-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

162-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE

APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 01 DE MAYORES

METRADOS Nº 06 DE LA OBRA  CON CUI Nº 2193411. SE

ADJUNTA 01 ARCHIVADOR CON UN TOTAL DE 302 FOLIOS.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02536583 03515218 16/12/2024 MEMO 003079-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 VIAJE EN COMISION DE SERVICO DEL ING. RAUL JURADO

CAPCHA DEL DIA 13/12/2024

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02530369 03515244 16/12/2024 MEMO 003080-/GOB.REG-HVCA/GRI 029 SOLICITO REVISION Y PRONUNCIAMIENTO RESPECTO A LA I.E.

"GOTITAS DE ROCIO"

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION

02532188 03515296 16/12/2024 MEMO 003081-/GOB.REG-HVCA/GRI 103 SOLICITO PRONUNCIAMIENTO Y OPINION RESPECTO AL

SUSTENTO PARA LA CONSIDERACION DE NUMERO DE

AMBIENTES POR CADA COORDINADOR Y/O AREA EN LA

CONSTRUCCION DE LA I.E. "LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02533499 03515344 16/12/2024 MEMO 003082-/GOB.REG-HVCA/GRI 024 CONSIDERR LAS MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O PREVENTIVAS

DURANTE LA EVALUACION DE LOS ENTREGABLES DEL

DOCUMENTO DE TRABAJO RESPECTO AL PROYECTO CON CUI

Nº 2414956 "LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02533499 03515381 16/12/2024 CARTA 000183-/GOB.REG-HVCA/GRI 024 ADOPTAR LAS ACCIONES PREVENTIVAS Y/O CORRECTIVAS

RESPECTO AL PROYECTO CON CUI Nº 2414956

  

02537030 03515913 16/12/2024 MEMO 003083-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISION DE SERVICIO DEL SR. JESUS R. UBALDO LAZO DEL

DIA 16/12/2024

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02537150 03516085 16/12/2024 MEMO 003084-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCION  PI "MEJ. DE LOS

SERV. DE SALUD DEL HOSPITAL PROVINCIAL DE ACOBAMBA,

DISTRITO DE ACOBAMBA, PROV. DE ACOBAMBA, DPTO. DE

HVCA." SE ADJ. 01 ARCHIVADOR Y 01 CD.

  GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GE

02536748 03516108 16/12/2024 MEMO 003085-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 SOLICITO MODIFICACION PRESUPUESTAL POR ESPECIFICA DE

GASTO Y CERTIFICACION PRESUPUESTAL PARA PAGO DE

PLANILLA DEL IOARR CON CUI Nº 2623943

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02537194 03516161 16/12/2024 MEMO 003086-/GOB.REG-HVCA/GRI 141 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE COORDINADOR EN

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROYECTOS DE INVERSIÓN

PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO, SEGÚN ORDEN DE

SERVICIO N° 4758-2024. 

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02529891 03516477 16/12/2024 MEMO 003087-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 REGISTRO Y/O ACTUALIZACION EN EL FORMATO Nº 12-B DEL PI

"MEJ. DE LOS SERV. DE SALUD DEL ESTBLECIMIENTO DE

SALUD CASTROVIRREYNA DEL DIST. Y PROV. DE

CASTROVIRREYNA, DPTO. DE HVCA."

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02531199 03516491 16/12/2024 MEMO 003088-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REGISTRO EN EL F 12B DEL EMS DE NOVIEMBRE 2024 DEL

PROYECTO "MEJ. DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL C.P. DE

HUANASPAMPA, DIST. DE ACORIA, PROV. DE HVCA." . SE

ADJUNTA 02 ARCHIVADORES +01 CD.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 20 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02474272 03516505 16/12/2024 RESOLUCION 000164-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DEL IOARR

DENOMINADO: "ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE TALLER,

MOBILIARIO DE TALLER Y CABLEADO ESTRUCTURADO; EN EL

(LA) IE TÉCNICO AGROPECUARIO SILVA-ACORIA EN LA

LOCALIDAD SILVA DISTRITO DE ACORIA, PROVINCIA DE

HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA", CON CUI N°

2562087, A LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN -ADMINISTRACIÓN

INDIRECTA (CONTRATA) Y LA ACTUALIZACIÓN DE COSTOS Y

PRESUPUESTOS, POR UN MONTO QUE ASCIENDE A S/.

379,714.74 ( TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL

SETECIENTOS CATORCE CON 74/100 SOLES)

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02531248 03516509 16/12/2024 MEMO 003089-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REGISTRO EN EL F 12B DEL MES DE NOVIEMBRE 2024 DEL PI

"CREACION DEL SIST. DE RIOEGO TECNIFICADO EN LOS

SECTORES DE NUEVA ESPERANZA DE POCYACC, SANTA ROSA

BAJA Y CHACHASPATA DEL C.P. DE TOCAS, DIST. DE

COLCABAMBA, PROV. DE TAYACAJA, REGION DE

HUANCAVELICA". SE ADJ. 02 ARCHIVADORES, 01 FOLDER Y 01

CD. 

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02533230 03516731 17/12/2024 INFORME 000372-/GOB.REG-HVCA/GRI 030 REMITO CONSTANCIA DE LA RECEPCION DEL INFORME DE

AVANCE FISICO Y FINANCIERO DEL IOARR CON CUI Nº 2477954

CON LOS INFORMES DE REPORTE AL MINEDU

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02467350 03516788 17/12/2024 OFICIO 000707-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 REMITO INFORME SOBRE ELABORACION DE FICHA TECNICA

DEL PROYECTO DE INVERSION EN EL SERVICIO DE SALUD, EN

EL CENTRO POBLADO DE CCOLLPACCASA.

  

02533499 03516827 17/12/2024 OFICIO 000708-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 REMITO IMPLEMENTACION DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O

PREVENTIVAS RESPECTO AL PROYECTO CON CUI Nº 2414956 

"LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02503968 03517119 17/12/2024 RESOLUCION 000165-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 APROBAR EL RECONOCIMIENTO AL CONSORCIO

HUANCAVELICA CENTRO, PARA EL PAGO CORRESPONDIENTE A

LA VALORIZACIÓN DE MAYORES GASTOS GENERALES

VARIABLES N° 02 POR LA SUSPENSIÓN DE PLAZO N° 08, POR EL

MONTO DE S/. 247,754.39 (DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL

SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 39/100 SOLES) EL

CUAL INCLUYE IGV Y LOS REAJUSTES RESPECTIVOS

REFERENTE AL PROYECTO: " MEJORAMIENTO DE LA

CARRETERA PUCAPAMPA - CHUÑUNAPAMPA -TINQUERCASA -

PADRE RUMI - PAUCARA, CON CUI N° 2192219. 

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 21 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02528838 03517174 17/12/2024 RESOLUCION 000166-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 02 DE MAYORES METRADOS N°

07  DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO DENOMINADO:

"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUCAPAMPA - CCASAPATA

- CHUÑUNAPAMPA TINQUERCCASA - PADRE RUMI - PAUCARA"

CON CUI N° 2192219 EL CUAL ASCIENDE A LA SUMA DE

S/.27,092.01 (VEINTISIETE MIL NOVENTA Y DOS CON 01/100

SOLES), INCLUIDO LOS IMPUESTOS DE LEY Y LOA REAJUASTES

RESPECTIVOS, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 20

DE NOVIEMBRE DEL 2024, EJECUTADO POR LA MODALIDAD

ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - CONTRATA.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02537617 03517308 17/12/2024 MEMO 003090-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 SOLICITO  MODIFICACION PRESUPUESTAL POR ESPECIFICA DE

GASTOS DE EJECUCION DEL IOARR CON CUI Nº 2549339 "

ALDEA INFANTIL " SAN FRANCISCO DE ASIS"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02538016 03517511 17/12/2024 MEMO MULTIPLE 000101-/GOB.REG-HVCA/GRI 002 SE REQUIERE LA PRESENTACION DEL FORMATO Nº 01 DEL

PERIODO ENERO- DICIEMBRE 2024

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02527985 03517670 17/12/2024 MEMO 003091-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACION AL

EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA Nº 06 Y

DEDUCTIVO VINCULANTE DE COLCHON RENO  DEL PROYECTO

" CREACION Y MEJ. DEL SERV. DE PROTECCION CONTRA

INUNDACIONES ERN LAS ZONAS AFECTADAS Y EXPUESTAS AL

PELIGRO DE INUNDACION EN LAS LOCALIDADES DE

ANCHACCLLA, LIRCAY Y OCOPA DIST. DE LIRCAY, PROV. DE

ANGARAES". SE ADJUNTA 02 ARCHIVADORES CON UN TOTAL

DE 520 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02533404 03517716 12/12/2024 MEMO 003092-/GOB.REG-HVCA/GRI 256 EVALUACION DEL SEGUNDO ENTREGABLE DE LA FICHA

TECNICA DEL PROYECTO "MEJ. DEL SERVICIO DE EDUCACION

PRIMARIA DE LA INST. EDUCATIVA Nº 31027 DEL C.P. DE

QUINTAO, DIST. DE ANDAYMARCA, PROV. DE TAYACAJA,

HUANCVELICA". SE ADJUNTA 01 USB.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION

02503968 03517784 17/12/2024 MEMO 003093-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

165-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE LA

APROBACION DEL RECONOCIMIENTO AL CONSORCIO

HUANCAVELICA CENTRO PARA EL PAGO CORRESPONDIENTE A

LA VALORIZACION DE MAYORES  GASTOS GENERALES

VRIABLES Nº 02 POR LA SUSPENSION DE PLAZO Nº 08

REFERENTE A LA OBRA CON CUI Nº 2192219 SE ADJUNTA 03

ARCHIVADOR Y 01 FOLDER CON UN TOTAL DE 1,832 FOLIOS Y

01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 22 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02528838 03517879 17/12/2024 MEMO 003094-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 REMITO RESOLUCION GER.REGNº 166-2024 CON SUS

ACTUADOS DE LA APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 02 DE

MAYORES METRADOS Nº 07 DE LAOBRA CON CUI Nº 2192219.

SE ADJUNTA 01 ARCHIVADOR Y 01 FOLDER CON UN TOTAL DE

741 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02530869 03518079 17/12/2024 MEMO 003095-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 REGISTRO EN EL F12B DEL MES DE NOVIEMBRE 2024 DEL

PROYECTO "REPARACION DE COBERTURA ESPACIO

DEPORTIVO CON COBERTURA Y DE BIBLIOTECA ESCOLAR EN

(LA) I.E. DE NIVEL PRIMARI Nº 36001 HUANCAVELICA"

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02518650 03518107 17/12/2024 MEMO 003096-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 REITERO SOLICITUD DE INFORMACION Y/O LAS

VALORIZACIONES DEL MES DE NOVIEMBRE DE LOS

PROYECTOS CON CUI NOS. 2166538 Y 2520870

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02538407 03518127 17/12/2024 MEMO 003097-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 SOLICITO SITUACION ACTUAL Y FECHA DE INICIO DE

EJECUCION DEL PROYECTO "ADQUISICION DE SISTEMAS DE

COMUNICACION PUBLICA EN EL (LA) OFICINA DE IMAGEN

INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA,

DISTRITO DE HUANCAVELICA"

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02538416 03518139 17/12/2024 MEMO MULTIPLE 000102-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 EXHORTO BAJO RESPONSABILIDAD LA EMISION DE

CONFORMIDADES DE BIENES Y SERVICIOS

  DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICA

02539096 03519149 18/12/2024 OFICIO 000709-/GOB.REG-HVCA/GRI 002 SOLICITO ACTUALIZACION DEL FORMATO 12-B DEL PROYECTO

"MEJ. DE LA CARRETERA SANTA INAS- EMPALME RUTA 28º VIA

LOS LIBERTDORES (PUENTE RUMICHACA) DIST. DE

PIL´PICHACA- PROVINCIA DE HUAYTARA- DEPRTAMENTO DE

HUANCAVELICA" 

  

02522706 03519188 18/12/2024 OFICIO 000710-/GOB.REG-HVCA/GRI 092 REMITO IMPLEMENTACION DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y/O

PREVENTIVAS RESPECTO AL PROYECTO "MJEJ. DE LOS

SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INST. "LAVICTORIA DE

AYACUCHO" DIST. DE ASCENSION- PROV. DE HUANCAVELICA-

DPTO. DE HVCA"

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02537221 03519455 18/12/2024 MEMO 003098-/GOB.REG-HVCA/GRI 012 ATENCION CON INFORMACION SOBRE EL PAGO EJECUTADO AL

CONSORCIO OROPESA  DELA  EJECUCION DE OBRA "AMPL. Y

MEJ. DEL SIST. DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA

COMUNIDAD CAMPESINA DE CALLQUI CHICO, DIST. DE

HUANCAVELICA"

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02503353 03519737 18/12/2024 MEMO 003099-/GOB.REG-HVCA/GRI 046 SOLICITO MODIFICACION PRESUPUESTAL A FAVOR DE LA

INVERSION CON CUI Nº 2472382

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02533061 03519793 18/12/2024 MEMO 003100-/GOB.REG-HVCA/GRI 024 REMITO INFORME SOBRE EVALUACION DEL SANEAMIENTO

FISICO LEGAL DEL TERRENO OCUPADO POR EL PUESTO DE

SALUD SAN JOSE DE ACOBAMBILLA

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 23 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02533082 03519833 18/12/2024 MEMO 003101-/GOB.REG-HVCA/GRI 026 REMITO INFORME SOBRE EVALUACION DEL SANEAMIENTO

FISICO DEL TERRENO OCUPADO POR EL "PUESTO DE SALUD

CHUPACA, DIST. DE ACORIA, PROV. DE HUANCAVELICA,

REGION  HUANCAVELICA"

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02538210 03519870 18/12/2024 MEMO 003102-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 SOLICITO MODIFICACION PRESUPEUSTAL POR ESPECIFICA DE

GASTOS Y CERTIFICACION PRESUPEUSTAL PARA PAGO DE

PLANILLA DE LA OBRA "MEJ. DEL SERV. DEPORTIVO EN EL C.P.

DE HUANASPAMPA, DIST. DE ACORIA, PROV. DE

HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02420316 03519890 18/12/2024 MEMO 003103-/GOB.REG-HVCA/GRI 037 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE EVALUACION DE LA

ACTUALZIACION DE COSTOS Y PRESUPEUSTO DE EXP. TEC.

"RENOVACION DE CANAL DE RIEGO EN EL (LA) SIST. DE

IRRIGACION YAULICOCHA PAZOS, DISTRITO DE PAZOS, PROV.

DE TAYACAJA, DPTO. DE HVCA." SE ADJ. 01 ARCHIVADOR CON

462 FOLIOS.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA

02528817 03519935 18/12/2024 RESOLUCION 000167-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 08 DE MAYORES METRADOS N°

02 DE LA OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO DENOMINADO:

"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUCAPAMPA - CCASAPATA

- CHUÑUNAPAMPA - TINQUERCCASA PADRE RUMI - PAUCARA",

CON CUI N° 2192219, EL CUAL ASCIENDE  A LA SUMA DE S/. 42,

606.40 (CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SEIS CON 40/100

SOLES), INCLUIDO LOS IMPUESTOS DE LEY Y LOS REAJUSTES

RESPECTIVOS, CORRESPONDIENTE AL PERIODO  DE 01 AL 20

DE NOVIEMBRE EJECUTADO POR LA MODALIDAD E

ADMINISTRACIÓN DIRECTA - CONTRATA

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02498550 03520391 18/12/2024 RESOLUCION 000168-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 02 DE MAYORES METRADOS N°

01 DE LA OBRA DENOMINADA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE

AGUA PARA RIEGO EN CHAMPAYA DEL CENTRO POBLADO DE

PILCOS - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE

TAYACAJA - REGIÓN HUANCAVELICA", CON CUI N° 2377217 EL

CUAL ASCIENDE A LA SUMA DE S/. 49,709.93 (CUARENTA Y

NUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE CON 93/100 SOLES),

INCLUIDOS LOS IMPUESTOS DE LEY, CON UN AVANCE FÍSICO

MENSUAL DE 10.02% Y UN AVANCE ACUMULADO DE 94.79%,

EJECUTADO POR LA MODALIDAD DE ADMINISTRACIÓN

INDIRECTA - CONTRATA.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02539982 03520556 18/12/2024 MEMO 003104-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 PRONUNCIAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNICA

DEL PI CON CUI Nº 2494691

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 24 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02536856 03520595 18/12/2024 OFICIO 000711-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 COMUNICO REUNION DE SOCIALIZACION CON RESPECTO AL

PROYECTO CON CUI Nº 2414956 "LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02536856 03520627 18/12/2024 CARTA 000184-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 COMUNICO REUNION DE SOCIALIZACION CON RESPECTO AL

PROYECTO CON CUI Nº 2414956

  

02538016 03520694 18/12/2024 MEMO MULTIPLE 000103-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 SE REITERA REMITIR LA PRESENTACIÓN DEL FORMATO N° 01

DEL PERIODO ENERO - DICIEMBRE 2024

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02536856 03520714 18/12/2024 MEMO 003105-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 COMUNICO REUNION DE SOCIALIZACION CON RESPECTO AL

PROYETOCON CUI Nº 2414956 "LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02532347 03520835 18/12/2024 MEMO 003106-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 REGISTRO Y/O ACTUALIZACION EN EL FORMATO Nº 12B DE LOS

PROYECTOS EN ALERTA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02531153 03520865 18/12/2024 MEMO 003107-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES PARA LA CONSISTENCIA DEL

PMI 2025 -2027

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02540184 03520899 18/12/2024 OFICIO 000712-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 REMITO REGISTRO DE LA PROGRAMACION EN EL  F Nº 12-B DE

LOS PROYECTOS CON CUI NOS. 2193048, 2477964

  

02540347 03521138 18/12/2024 MEMO 003108-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 PRONUNCIAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TÉCNICA

DEL PI, CON CUI N° 2207274

  

02532902 03521386 18/12/2024 OFICIO 000713-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO INFORMACION EN RELACION A AGENDA PARA SESION

ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL. SE ADJUNTA 12

FOLDERES  DE LA INFORMACION

  SECRETARIA DE CONSEJO REGIONAL

02540505 03521412 18/12/2024 MEMO 003109-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISION DE SERVICIO DEL SR. RANULFO MORAN DE LA CRUZ

DEL DIA 19/12/2024

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02540512 03521428 18/12/2024 MEMO 003110-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISION DE SERVICIO DEL SR. JESUS R. UBALDO LAZO DEL

DIA 19/12/2024

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02450781 03521445 18/12/2024 RESOLUCION 000169-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO - IOARR DENOMINADO:

"ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE TALLER, MOBILIARIO DE

TALLER Y CABLEADO ESTRUCTURADO, EN EL (LA) I.E ANDRES

AVELINO CACERES - COSME, DISTRITO DE COSME, PROVINCIA

CHURCAMPA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA", CON CUI N°

2561402, CON UN PRESUPUESTO QUE ASCIENDE S/414,461.91

SOLES (CUATROCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS

SESENTA Y UNO CON 91/100 SOLES) CON UN PLAZO DE

EJECUCIÓN DE 01 MES (30 DÍAS CALENDARIOS).

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02499810 03521502 18/12/2024 MEMO 003111-/GOB.REG-HVCA/GRI 122 SOLICITO MODIFICACION PRESUPEUSTAL DE LA INVERSION 

DEL PI "MEJ. DE LA CARRETERA SATA INES- EMPALME RUTA

28A VIA LOS LIBERTADORES (PUENTE RUMICHACA) DIST. DE

PILPICHACA- PROV. DE HUAYTARA- DPTO. DE HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02536856 03521517 18/12/2024 CARTA 000185-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO RESPECTO A LA I.E. GOTITAS DEL ROCIO DEL

PROYECTO CON CUI Nº 2414956 

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 25 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02460784 03521718 19/12/2024 CARTA 000186-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 SOBRE FORMULACION DE PROYECTO PARA LA

"CONSTRUCCION DE PARQUE Y JARDINES DEL C.P. DE

MUQUECC ALTO, DISTRITO DE ACORIA, PROV. DE

HUANCAVELICA"

  

02517343 03521730 19/12/2024 RESOLUCION 000170-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 APROBAR LA EXTENSIÓN DE CONTRATO DE CONSULTORIA DE

SUPERVISIÓN DE OBRA (CONTRATO N°  041-2024/ORA) DEL

PROYECTO: "CREACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

PROTECCIÓN CONTRA INUNDACIONES EN LAS ZONAS

AFECTADAS Y EXPUESTAS AL PELIGRO DE INUNDACIÓN EN LAS

LOCALIDADES DE ANCHACCLLA, LIRCAY Y OCOPA, DISTRITO DE

LIRCAY, PROVINCIA DE ANGARAES, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA", CON CUI N° 2344722, POR UN PERIODO DE

TREINTA Y CINCO (35) DÍAS CALENDARIOS 

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02436430 03521760 19/12/2024 CARTA 000187-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 SOBRE APOYO CON MATERIALES DE CONSTRUCCION   

02529461 03521796 19/12/2024 OFICIO 000714-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE LA EVALUACION AL

EXPEDIENTE TECNICO DEL PI "MEJ. Y AMPLIACION U OTRAS

FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL

SIST. DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA EN EL C.P.

DE SUNE DEL DIST. DE TINTAY PUNCU DE LA PROV. DE

TAYACJA DEL DPTO. DE HVCA."- OBSERVADO

  

02523877 03521828 19/12/2024 OFICIO 000715-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REMITO INFORMACION REFERIDO A LAS OBRAS EN PROCESO

DE EJECUCION DE LA SUB GERENCIA DE OBRAS

  

02540782 03521858 19/12/2024 MEMO 003112-/GOB.REG-HVCA/GRI 029 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS EN PROYECTOS DE

INVERSION- INVIERTE PE, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS Nº 549-2024/ORA/CC DEL SR. BALERIO ALANYA

CASTILLO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540798 03521880 19/12/2024 MEMO 003113-/GOB.REG-HVCA/GRI 073 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO DE INVERSIONES, SEGUN ORDEN DE SERVICIO

Nº 5304-2024 DEL SR. CARLOS G. TUNQUE CENTENO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540819 03521904 19/12/2024 MEMO 003114-/GOB.REG-HVCA/GRI 053 REMITO CONFIORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA BIM

(ARQUITECTURA) SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS Nº 555-2024/ORA/CC DE LA SRTA BETSY VALERIA

TUMBA APARICIO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540835 03521922 19/12/2024 MEMO 003115-/GOB.REG-HVCA/GRI 200 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE COORDINADOR DE

PROYECTOS DE INVERSION PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

Nº 557-2024/ORA/CC

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 26 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02540850 03521940 19/12/2024 MEMO 003116-/GOB.REG-HVCA/GRI 050 REMITO CONFIORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

INGENIERIA EN ESTRUCTURAS, SEGUN CONTRATO DE

LOCACION DE SERVICIOS Nº 560-2024/ORA/CC DEL SR. JACK A.

MAYHUA HUAMAN

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540857 03521951 19/12/2024 MEMO 003117-/GOB.REG-HVCA/GRI 023 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE TECNICO

EN INGENIERIA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE

(REPOSICION JUDICIAL) DEL SR. MIGUEL ANGEL QUISPE

GUILLEN

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540870 03521966 19/12/2024 MEMO 003118-/GOB.REG-HVCA/GRI 044 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

HIDROLOGIA E HIDRAULICA SEGUN CONTRATO DE LOCACION

DE SERVICIOS Nº 556-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540881 03521983 19/12/2024 MEMO 003119-/GOB.REG-HVCA/GRI 071 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

INGENIERIA ELECTRICA PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO,

SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS Nº

561-2024/ORA/CC. DEL SR. MARINO CENCIA CRISPIN

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540885 03521991 19/12/2024 MEMO 003120-/GOB.REG-HVCA/GRI 027 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE TECNICO

EN SEGUIMIENTO Y CONTROL PARA EL APOYO EN EL

SEGUIMIENTO Y MONITOREO, SEGUN CONTRATO DE LOCACION

DE SERVICIOS Nº 565-2024/ORA/CC. DEL SR. JOSE EDUARDO

CARRIZALES LIMACHE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540890 03522000 19/12/2024 MEMO 003121-/GOB.REG-HVCA/GRI 090 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

INGENIERIA AMBIENTAL PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO,

SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS Nº

554-2024/ORA/CC. DE KAREN CCANTO JURADO 

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540893 03522006 19/12/2024 MEMO 003122-/GOB.REG-HVCA/GRI 051 REMITO CONMFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA DE

PROYECTOS DE INVERSION -INVIERTE PE PARA EL

SEGUIMIENTO Y MONITOREO SWEGUN CONTRATO DE

LOCACION DE SERVICIOS Nº 566-2024/ORA/CC. DE YANET Y.

HUAMAN BENITO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540902 03522017 19/12/2024 MEMO 003123-/GOB.REG-HVCA/GRI 036 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO Y CONTROL PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

Nº 559-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540911 03522027 19/12/2024 MEMO 003124-/GOB.REG-HVCA/GRI 024 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

INVIERTE.PE SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO Nº

568-2024/ORA/CC. DEL SR. GUSTAVO E. ESPINOZA ASPARIN

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02540921 03522045 19/12/2024 MEMO 003125-/GOB.REG-HVCA/GRI 032 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN

ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE, SEGUN CONTRATO DE

LOCACION DE SERVICIOS Nº 567-2024/ORA/CC. DE RUTH M.

LAURA CCENTE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 27 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02540932 03522058 19/12/2024 MEMO 003126-/GOB.REG-HVCA/GRI 145 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL SEGUN ORDEN DE

SERVICIO Nº 5072-2024 DEL SR. OMAR CABALLERO SANCHEZ

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02537126 03522076 19/12/2024 CARTA 000188-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 REMITO SUSTENTO PARA LA CONSIDERACION DE NUMERO DE

AMBIENTES EN EL NIVEL PRIMARIA EN LA CONSTRUCCION DE

LA I.E. "LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02541104 03522343 19/12/2024 MEMO 003127-/GOB.REG-HVCA/GRI 024 REMITO INFORME DE CAPACIDAD TECNICA Y OPERATIVA PARA

CONVENIO CON EL GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO DEL PI

"CREACION DE PUENTE COLGANTE CARROZABLE TINCUCC EN

EL CENTRO POBLADO DE 9 DE DICIEMBRE DE LLAMOCCTACHI,

DIST. DE CHINCJO, ANGARAES- HVCA."

  OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA

02531856 03522356 19/12/2024 MEMO 003128-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO INFORMACION POR CORRESPONDER   DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICA

02532618 03522382 19/12/2024 MEMO 003129-/GOB.REG-HVCA/GRI 028 REMITO INFORMACION POR CORRESPONDER   DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICA

02528817 03522409 19/12/2024 MEMO 003130-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GER. REGIONAL Nº

167-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE LA

APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 08 DE MAYORES

METRADOS Nº 02 DE LA OBRA CON CUI Nº 2192219 SE ADJUNTA

02 ARCHIVADORES CON UN TOTAL DE 901 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02498550 03522455 19/12/2024 MEMO 003131-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REMITO RESOLUCION GER.REG.Nº

168-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE

APROBACION DE LA VALORIZACION Nº 02 DE MAYORES

METRADOS Nº 01 DE LA OBRA CON CUI Nº 2377217. SE ADJUNTA

02 ARCHIVADORES Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02267917 03522672 19/12/2024 MEMO 003132-/GOB.REG-HVCA/GRI 016 SOLICITO AMPLIACION DE POI 2024 DE LA GERENCIA REGIONAL

DE INFRAESTRUCTURA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02537974 03522956 19/12/2024 INFORME 000373-/GOB.REG-HVCA/GRI 098 REMITO INFORMACIÓN SOLICITADA PARA LA ELABORACIÓN DE

MEMORIA ANUAL 2024

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02518622 03522985 19/12/2024 MEMO 003133-/GOB.REG-HVCA/GRI 052 REGISTRO  DE LOS PROYECTOS DEL SECTOR SANEAMIENTO Y

RIEGO, EDUCACIÓN, TRANSPORTE Y SALUD EN EL F12B DEL

MES DE NOVIEMBRE - 2024

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02541590 03523045 19/12/2024 MEMO 003134-/GOB.REG-HVCA/GRI 020 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE

ADMINISTRATIVO SEGUN CONTRATO DE SERVICIOS Nº

501-2024/ORA/CC DE LA SRT. DANA S. SOTO NUÑEZ

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02525257 03523871 19/12/2024 MEMO 003135-/GOB.REG-HVCA/GRI 015 IMPLEMENTAR RECOMENDACIONES EN RELACION AL INFORME

DE ORIENTACION DE OFICIO Nº 084-2024-OCI/5338-SOO

REFERIDO A LA OBRA "RECUPERACION Y MEJ. DE LA

CARRETERA VECINAL 20.85 KM DE CHACAPUNCO- ALTO

MARAYNIYUCC- PARCO ALTO- CCOCHACCASA, DIST. DE

ANCHONGA

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 28 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02538139 03523943 19/12/2024 INFORME 000374-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 SOLICITO AUTORIZACION PARA LA PRIORIZACION DE

ELABORACION DE EXP. TEC. DEL PI "CREACION Y MEJ. DE LOS

SERV. TURISTICOS PUBLICO EN EL PUEBLO DE SACSAMARCA

DEL DIST. DE HUANCAVELICA, PROVINCIA DE HUANCAVELICA"

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02509590 03523963 19/12/2024 OFICIO 000716-/GOB.REG-HVCA/GRI 011 REMITO INFORME SOBRE LAS ACCIONES EFECTUADAS PARA

LA EJECUCION DEL PLAN DE ACTIVIDADES DEL

COAR-HUANCAVELICA

  

02243341 03523992 19/12/2024 OFICIO 000717-/GOB.REG-HVCA/GRI 114 DEVOLUCION DE INFORME DE PERITAJE DEL PROYECTO "MEJ.

Y AMPL. DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE

LA ZONA URBANA DE IZCUCHACA DE LA PROV. DE

HUANCAVELICA" SE ADJUNTA 41 ARCHIVADORES

  PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL

02274798 03524046 19/12/2024 MEMO MULTIPLE 000104-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 REMITIR INFORMACION CON CARACTER DE URGENTE   SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02540347 03524122 19/12/2024 INFORME 000375-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 SOLICITO SUSCRIPCION DE CONVENIO DE COOPERACION

INTERINSTITUCIONAL ENTRE GOBIERNO REGIONAL DE

HUANCAVELICA Y LA MUN. DIST. DE PAUCARA-ACOBAMBA DEK

PI "CREACION Y MEJ. DE LA CARRETERA REPARTICION

PUMARANRA-CCOLLPAPAMPA-PUCULLOCCASA, DIST. DE

PAUCARA-ACOBAMBA-HUANCAVELICA"

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02539982 03524156 19/12/2024 INFORME 000376-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 SOLICITO SUSCRIPCION DE CONVENIO DE COOPERACION

INTERINSTITUCIONAL ENTRE GO.REGIONAL DE HUANCAVELICA

Y LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA DLE

PROYECTO CON CUI Nº 2494691

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02521145 03524194 19/12/2024 MEMO 003136-/GOB.REG-HVCA/GRI 017 REMITO ACTUALIZACION DE REGISTRO DEL FORMATO 12 B DEL

EMS DE NOVIEMBRE-2024 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA,

SUB GERENCIA DE OBRAS, SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02542361 03524208 19/12/2024 OFICIO 000718-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 REMITO ACTA DE REUNION Nº 008 DE FECHA 19/12/2024   

02542379 03524234 19/12/2024 CARTA 000189-/GOB.REG-HVCA/GRI 002 REMITO RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL Nº

669-2024/GOB.REG-HVCA/GGR.

  

02539478 03524330 19/12/2024 RESOLUCION 000171-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 APROBAR LA AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 03 DEL IOARR

DENOMINADO "REPARACIÓN DE COBERTURA, ESPACIO

DEPORTIVO CON COBERTURA Y  BIBLIOTECA ESCOLAR; EN EL

(LA) IE 36001 - HUANCAVELICA, DISTRITO DE HUANCAVELICA,

PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N°

2555964,  POR UN PERIODO DE NUEVE ( 9 ) DÍAS CALENDARIOS,

QUE SE CONTABILIZAN DESDE EL 20 AL 28 DE DICIEMBRE DEL

2024, EJECUTADO POR LA MODALIDAD DE ADMINISTRACIÓN

DIRECTA.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 29 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02542467 03524352 19/12/2024 MEMO 003137-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 COMISIÓN DE SERVICIO A DISTRITO DE PAMPAS - TAYACAJA -

HUANCAVELICA

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02534064 03524464 20/12/2024 MEMO 003138-/GOB.REG-HVCA/GRI 012 COMUNICO PRESUPUESTO A LIBRE DISPONIBILIDAD PARA LA

MODIFICACION PRESUPUESTAL DEL PI "MEJ. DE LOS

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO EN LAS I.E.

PUCAPAMPA Y PANTACHI NORTE, EN LAS LOCALIDADES

DEPUCAPAMPA Y PANTACHI NORTE DIST. DE YAULI, PROV. DE

HVCA."

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02468655 03524515 20/12/2024 INFORME 000377-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 SOLICITO TOMAR LAS ACCIONES QUE CORRESPONDE PARA LA

OTORGACION DE FACULTADES

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02411789 03525266 20/12/2024 OFICIO 000719-/GOB.REG-HVCA/GRI 086 REMITIR ACTA DE SESION DE CONCEJO   SECRETARIA DE CONSEJO REGIONAL

02543171 03526665 20/12/2024 MEMO 003139-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 SOLICITO MODIFICACION PRESUPUESTAL POR ESPECIFICA DE

GASTO DE IOARR CON CUI Nº2623943

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02531081 03526729 20/12/2024 MEMO 003140-/GOB.REG-HVCA/GRI 042 COMUNICO PRESUPUESTO A LIBRE DISPONIBILIDAD PARA LA

MODIFICACION PRESUPUESTAL

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02544190 03526745 20/12/2024 MEMO 003141-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISION DE SERVICIO DEL SR. RANULFO MORAN DE LA CRUZ

DEL DIA 21/12/2024

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02544233 03526802 20/12/2024 INFORME 000003-/GOB.REG-HVCA/GRI-NDLCY 012 REMITO EVIDENCIAS DE AVANCE DE EJECUCION DE METAS DE

GESTION DEL RENDIMIENTO - CICLO 2024

  GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

02541882 03526810 20/12/2024 MEMO 003142-/GOB.REG-HVCA/GRI 002 ASISTENCIA EN HORARIO NORMAL DE LA TAP MARIA C. RUIZ

QUISPE EL DIA 23/12/2024  POR NECESIDAD DE SERVICIO

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02536604 03526856 20/12/2024 MEMO 003143-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE LA EVALUACION AL EXP. TEC.

DEL PROYECTO "MEJ. DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL

ESTBLECIMIENTO DE SALUD TICRAPO, DIST. DE TICRAPO-

PROV. DE CASTROVIRREYNA, DPTO. DE HUANCAVELICA". SE

ADJUNT 01 CD.-OBSERVADO

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02536604 03526885 20/12/2024 CARTA 000190-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 SOBRE APOYO CON MATERIALES DE CONSTRUCCION   

02539360 03526939 20/12/2024 MEMO 003144-/GOB.REG-HVCA/GRI 011 SOLICITO PREVISION PRESUPUESTAL A FAVOR DEL IOARR CON

CUI Nº 2477956

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02544460 03527171 20/12/2024 INFORME 000004-/GOB.REG-HVCA/GRI-MCRQ 139 REMITO EVIDENCIAS DE CUMPLIMIENTO DE METAS GRD CICLO

2024 MESES DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2024

  GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

02465859 03527185 20/12/2024 RESOLUCION 000172-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL DEL ART. 1º DE LA

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº

154-2024-GOB.REG-HVCA/GRI DEL PROYECTO "MEJ. DE LA

CARRETERA HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)"

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02465837 03527190 20/12/2024 RESOLUCION 000173-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 RECTIFICAR LA RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº

162-2024-GOB.REG-HVCA/GRI DE LA OBRA 2MEJ. DE LA

CARRETERA HUANCAVELICA- YAULI- PUCAPAMPA (RUTA

HV-112)"

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 30 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02533679 03527201 20/12/2024 RESOLUCION 000174-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 ESAPROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE LLA PRESTACION DE

OBERA Nº 06 CON DEDUCTIVO VINCULANTE Nº 02 DEL

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL

SEGUNDO NIVEL DE ATENCION DEL ESTABLECIMIENTO DE

SALUD ESTRATEGICO HOSPITAL DE PAMPAS, DIST. DE

PAMPAS, TAYACAJA- HUANCAVELICA"

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02527559 03527227 20/12/2024 RESOLUCION 000175-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 APROBAR LA VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES METRADOS N°

01 DE LA OBRA DEL PROYECTO: "RECUPERACIÓN,

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL -31.20 KM EN

CHIRIBAMBA A INCACHACA, DISTRITO DE SANTA ANA,

PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA", CON CUI N° 2408881, CORRESPONDIENTE AL

PERIODO DEL 19 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2024, EL CUAL

ASCIENDE A UN MONTO DE S/.364,894.69 (TRESCIENTOS

SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO

CON 69/100 SOLES) INCLUIDO IGV, EJECUTADO POR LA

MODALIDAD DE ADMINISTRACIÓN INDIRECTA  CONTRATA

(PRECIOS UNITARIOS) 

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02533499 03527791 23/12/2024 INFORME 000378-/GOB.REG-HVCA/GRI 026 DOCUMENTO ATENDIDO (OFICIO Nº 833-2024-CG/APP MEDIANTE

OFICIO Nº 708-2024/GOB.REG-HVCA/GRI CON FECHA 17/12/2024)

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02517343 03527841 23/12/2024 MEMO 003145-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO RESOLUCION GER.REG Nº 170-2024/GRI  DE

APROBACION DE LA EXTENSION DE CONTRATRO DE

CONCULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA CON CUI Nº

2344722. SE ADJUNTA 01 FOLDER CON 097 FOLIOS.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02544893 03527852 23/12/2024 MEMO 003146-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISION DE SERVICIO DEL SR. RANULFO MORAN DE LA CRUZ

DEL DIA 23/12/2024

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02465859 03527862 23/12/2024 MEMO 003147-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 REMITO RESOLUCION GER.REG. Nº

172-2024-GOB.REG-HVCA/GRI DE APROBACION DE LA

RECTIFICACION DEL ERROR MATERIAL DEL ART. 1º DE LA

RESOLUCION GER. REG. Nº 154-2024-GOB.REG-HVCA/GRI DE LA

OBRA "MEJ. DE LÑA CARRETERA

HUANCAVELICA-YAULI-PUCAPAMPA (RUTA HV-112)" SE ADJ. 01

ARCHIVADOR CON 317 FOLIOS

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02465837 03527874 23/12/2024 MEMO 003148-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 REMITO RESOLUCION GER.REG Nº

173-2024-GOB.REG-HVCA/GRI DE LA PAROBACION DE

RECTIFICACION DE LA RESOLUCION GER. REG. Nº

162-2024-GOB.REG-HVCA/GRI REFERIDO A LA OBRA "MEJ. DE LA

CARRETERA HUANCAVELICA- YALI- PUCAPAMPA (RUTA HV-112)"

SE ADJUNTA DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS EN 01

ARCHIVADOR CON 320 FOLIOS.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 31 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02533679 03527887 23/12/2024 MEMO 003149-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO RESOLUCION GERENCIAL REG. Nº

174-2024-GOB.REG-HVCA/GEI  DE LA DESAPROBACION DEL EXP.

TECNICO DE LA PRESTACION DE OBRA Nº 06 CON DEDUCTIVO

VINCULANTE Nº 02 DEL PROYECTO CON CUI Nº 2285758. SE

ADJUNTA DOC. ADMINISTRATIVOS EN 01 ARCHIVADOR CON 395

FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02543587 03528172 23/12/2024 INFORME 000379-/GOB.REG-HVCA/GRI 004 SOLICITO AUTORIZACION PARA LA PRIORIZACION DE LA

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PI "ADQUISICION

DE EQUIPAMIENTO DE TALLER, MOBILIARIO DE TALLER Y

CABLEADO ESTRUCTURADO; EN EL (LA) IE AANDRES AVELINO

CACERES -COSME DIST. DE COSME- PROV. CHURCAMPA,

DEPARTAMENTO HUANCAVELICA"

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02545111 03528177 23/12/2024 MEMO 003150-/GOB.REG-HVCA/GRI 325 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE COORDINADOR DE

PROYECTOS DE INVERSION PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGUN ORDEN DE SERVICIO Nº 4471-2024 DE LA

SRTA. JULIANA LEILA PORRAS MENDOZA

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02545147 03528250 23/12/2024 MEMO 003151-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 REQUIERO AUTORIZACION DE INGRESO AL PREDIO ALDEA

INFANTRIL RESPECTO AL PROYECTO  CON CUI Nº 2414956

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

02541933 03528295 23/12/2024 MEMO 003152-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REGISTRO EN EL F12B DEL MES DE NOVIEMBRE 2024 DEL

PROYECTO "ADQISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO

EN EL (LA) UNIVERSIDAD  NACIONAL DE HUANCVELICA, SEDE

CENTRAL -ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA,

DISTRITO DE HUANCAVELICA, PROVINCIA Y DPTO. DE

HUANCAVELICA". SE ADJUNTA 01 ARCHIVADOR Y CD.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02509719 03528301 23/12/2024 OFICIO 000720-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO INFORMACION DE OPINION PRESUPUESTAL DEL PI

"CREACION DEL SERV. DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN

EL ANEXO DE LOS ANGELES DISTRITO DE LARIA DE LA PROV.

DE HUANCAVELICA DEL DPTO. DE HUANCAVELICA"

  

02532540 03528317 23/12/2024 MEMO 003153-/GOB.REG-HVCA/GRI 033 SOLICITO PRONUNCIAMIENTO PARA DEVOLUCION DE LA

ASIGNACION DE INSTITUCIONALIDAD DEL PI "MEJ. DEL

SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIO EN LA

INSTITUCION EDUCATIVA JESUS DE NAZARET EN EL CENTRO

POBLADO CHUYAPATA DEL DISTRITO DE SALCAHUASI- PROV.

DE TAYACAJA- DPTO. DE HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02515333 03528420 23/12/2024 OFICIO 000721-/GOB.REG-HVCA/GRI 069 REMITO EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJ. DEL

TERMINAL TERRESTRE EN LA LOCALIDAD DE ACOBAMBA DEL

DIST. DE ACOBAMBA- PROVINCIA DE ACOBAMBA-DPTO. DE

HUANCAVELICA APROBADO PARA LAS ACCIONES

ADMINISTRATIVAS CORRESPONDIENTES SE ADJUNTA 05

ARCHIVADORES DE EXPEDIENTE TECNICO Y 01 CD.

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 32 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02536902 03528424 23/12/2024 MEMO 003154-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 REMITO FORMATOS DE GESTION DE RENDIMIENTO 2024 DE LA

SUB  GERENCIA DE ESTUDIOS

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02544184 03528431 23/12/2024 OFICIO 000722-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 REMITO CARTA RIP-BCP -CARED09-0051 MEDIANTE EL CUAL SE

INFORMA LA ACTUALIZACION DEL MASTER PLAN SEGUN

ACUERDOS DEL 19 DE DICIEMBRE (LA VICTORIA DE AYACUCHO)

  

02541688 03528565 23/12/2024 MEMO 003155-/GOB.REG-HVCA/GRI 012 SOBRE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA LA

INCORPORCION NO PREVISTA EN LA PMI 2024-2026 DEL PI

"ADQUISICION DE EQUIP. DE TALLER MOBILIARIO DE TALLER Y

CABLEADO ESTRUCTURADO: EN EL (LA) IE ANDRES AVELINO

CACERES- COSME DIST. DE COSME, PROV. CHURCAMPA, DPTO.

HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02524912 03528674 23/12/2024 MEMO 003156-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 SOBRE ATENCION  CON EXP. TEC. DEL PI "RECUPERCION Y

MEJ. DEL SERV. DE TRANSITABILIDD DE LA CARRETERA

VECINAL PISCOPAMPA, CCARHUARUMI- DIST. DE LIRCAY-

PROV. DE ANGARAES- DPTO. DE HVCA."

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02530232 03528702 23/12/2024 MEMO 003157-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 SOBRE ATENCION CON EXP. TECNICO DEL PROYECTO "MEJ. DE

LOS SERV. DE EDUCACION PRIMARIA DE LA INST. EDUCATIVA

Nº 3092 TOBIAS CASTRO REYES, DIST. DE HUARIBAMBA, PROV.

DE TYACAJA, DPTO. DE HUANCAVELICA" SE ADJ. EXP. TECNICO

EN 02 ARCHIVADORES COPIAS.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

00250964 03528820 24/12/2024 INFORME 000380-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 REMITO AVANCE DE PLAN MIL DE LA GERENCIA SUB REGIONAL

DE ANGARAES. ADJUNTO U 01 USB.

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02545510 03528823 24/12/2024 MEMO 003158-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA

EN SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5305-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02515474 03528846 24/12/2024 INFORME 000381-/GOB.REG-HVCA/GRI 015 SOLICITO SUSCRIPCIÓN DE CONVENIO DE COOPERACIÓN

INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL GOBIERNO REGIONAL DE

HUANCAVELICA Y LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CASTROVIRREYNA HUANCAVELICA, DEL PI CON CUI N° 2569628

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02532188 03528863 24/12/2024 CARTA 000191-/GOB.REG-HVCA/GRI 106 TRASLADO DOCUMENTACIÓN  PARA SER CONSIDERADO  Y

EVALUADO  EN LA ELABORACIÓN DEL DOCUMENTO DE

TRABAJO DEL PROYECTO CON CUI N° 2414956 

  

02527559 03528866 24/12/2024 MEMO 003159-/GOB.REG-HVCA/GRI 011 REMITO RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL   N° 175-2024-

GOB.REG.HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS DE LA OBRA CON CUI

N° 2408881 (ORIGINALES) VALORIZACIÓN N° 01 DE MAYORES

METRADOS N° 01; ADJUNTO 02 ARCHIVADORES MAS 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02545729 03529124 26/12/2024 MEMO 003160-/GOB.REG-HVCA/GRI 051 SOLICITO EVALUACIÓN DE CONSISTENCIA Y REGISTRO DEL

FORMATO 8-A DEL PROYECTO CON CUI N° 2497209 

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 33 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02518953 03529355 26/12/2024 MEMO 003161-/GOB.REG-HVCA/GRI 031 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACIÓN      DE

EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO CON CUI. 2481795.

CONDICIÓN APROBADO - PRIMER ENTREGABLE, ADJUNTO 01

ARCHIVADOR MAS CD

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02524245 03529365 26/12/2024 MEMO 003162-/GOB.REG-HVCA/GRI 031 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACIÓN      DE

EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO CON CUI. 2538780.

CONDICIÓN APROBADO - PRIMER ENTREGABLE, ADJUNTO 01

ARCHIVADOR MAS CD

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02544361 03529578 26/12/2024 MEMO 003163-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 COMUNICO PRESUPUESTO A LIBRE DISPONIBILIDAD PARA LA

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02545248 03529703 26/12/2024 MEMO 003164-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 SOLICITO PREVISIÓN PRESUPUESTAL A FAVOR DEL PI CON CUI

N° 2455451

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02546329 03529934 26/12/2024 MEMO 003165-/GOB.REG-HVCA/GRI 016 SOLICITO AMPLIACIÓN DE POI PARA PERSONAL POR

REPOSICION JUDICIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE

DICIEMBRE DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02546455 03530090 26/12/2024 MEMO 003166-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 REQUIERO AUTORIZACIÓN DE INGRESO AL PREDIO ALDEA

INFANTIL RESPECTO AL PROYECTO CON CUI N° 2414956

  ALDEA INFANTIL SAN FRANCISCO DE ASIS

02546616 03530338 26/12/2024 MEMO 003167-/GOB.REG-HVCA/GRI 011 SOLICITO CONTRATACIÓN DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y

NACIONAL, PARA LA OPERATIVIDAD Y FUNCIONALIDAD DE LA

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02533283 03530759 26/12/2024 MEMO 003168-/GOB.REG-HVCA/GRI 011 DESIGNAR PERSONAL TÉCNICO, PARA LA CONFORMACIÓN DEL

EQUIPO TÉCNICO DE TRABAJO DEL GRH

  

02546943 03530861 26/12/2024 MEMO 003169-/GOB.REG-HVCA/GRI 041 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN

SUELOS Y PAVIMENTOS , SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5845-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02546958 03530883 26/12/2024 MEMO 003170-/GOB.REG-HVCA/GRI 046 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE APOYO LEGAL ,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5846-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02547015 03530963 26/12/2024 MEMO 003171-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 COMISIÓN DE SERVICIO AL DISTRITO DE ACOBAMBA

-ACOBAMBA - HUANCAVELICA

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02543587 03531133 26/12/2024 MEMO 003172-/GOB.REG-HVCA/GRI 016 SOLICITO INCORPORACIÓN DE INVERSIÓN NO PREVISTA EN LA

PMI 2024-2026  DEL PI CON CUI N° 2561402 TIPO:ADELANTADA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02522942 03531845 27/12/2024 OFICIO 000723-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 REMITO INFORMACION DE LA SOLICITUD TRANSFERENCIA DE

LA MANRHA DEL PI  "MEJ. Y AMPL. DEL SERV. DE AGUA DEL

SISTEMA DE RIEGO DE LA TOMA LA MEJORADAS EN LOS

ANEXOS DE HUACYAS, CHUCUHUASI Y VISTA BLANCA DEL

DIST. DE AURAHUA- PROV. DE CASTROVIRREYNA- REGION

HUANCAVELICA"

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 34 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02327938 03531869 27/12/2024 MEMO 003173-/GOB.REG-HVCA/GRI 231 SOLICITO EVALUACION DE CONSISTENCIA Y REGISTRO DEL

FORMATO 8-A DEL PROYECTO "RECUPERACION Y PUESTA EN

VALOR DE LOS SERV. DE INTERPRETACION CULTURAL DE LAS

IGLESIAS DE SACSAMARCA Y SANTA BARBARA, DIST. DE

HUANCVELICA- PROV. HVCA- DPTO. DE HVCA."

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION

02518219 03531917 27/12/2024 INFORME 000382-/GOB.REG-HVCA/GRI 366 SOLICITO SUSCRIPCION DE CONVENIO DE COOPERACION

INTERINSTITUCIONAL ENTRE GOB.REG-HVCA Y LA MUN. DIST.

SANTIAGO DE QUIRAHUARA -HUAYTARA DEL PI "CREACION DEL

SERV. DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN DIQUES EN LA

ZONA DE HUYSILLA DE LA COMUNIDAD DE SANTIAGO DE

QUIRHUARA- DIST. DE SANTIAGO DE QUIRAHUARA-PROV. DE

HUAYTARA-DPTO. DE HUANCAVELICA"

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02543587 03532516 27/12/2024 MEMO 003174-/GOB.REG-HVCA/GRI 035 SOLICITO MODIFICACION PRESUPUESTAL A FAVOR DE LA

IOARR "ADQ. DE EQUIPAMIENTO DE TALLER, MOBVILIARIO DE

TALLER Y CABLEADO ESTRUCTURADO; EN EL (LA) IE ANDRES

AVELINO CACERES-COSME, DISTRITO DE COSME, PROV.

CHURCAMPA, DPTO. HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02532074 03532531 27/12/2024 MEMO 003175-/GOB.REG-HVCA/GRI 030 REMITO REGISTRO EN EL BANCO DE INVERSIONES DEL

CONTROL CONCURRENTE DE LOS PI CON CUI NOS. 2250725 Y

2472382

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02548125 03532665 27/12/2024 MEMO 003176-/GOB.REG-HVCA/GRI 035 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

TOPOGRAFIA II SEGUN O/SNº 5306-2024 DEL SR. MAX A. HUAIRA

QUISPE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548176 03532745 27/12/2024 MEMO 003177-/GOB.REG-HVCA/GRI 067 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERV.

Nº 548-2024/ORA/CC. DE SRTA. DEYSI QUINTO QUISPE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548199 03532773 27/12/2024 MEMO 003178-/GOB.REG-HVCA/GRI 039 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA EN

CONTROL Y MONITOREO EN LA EJECUCION DE OBRA SEGUN

O/S Nº 5403-2024. DEL SR. KEVIN INTI PINEDO LOZYZA

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548221 03532806 27/12/2024 MEMO 003179-/GOB.REG-HVCA/GRI 068 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE UN ASISTENTE

ADMINISTRATIVO SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS Nº 597-2024/ORA/CC. DEL SR. ROSEL PAREJAS

TAIPE OTAñE

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548238 03532830 27/12/2024 MEMO 003180-/GOB.REG-HVCA/GRI 023 RMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

OPROYECTOS DE INVERSION-INVIERTE.PE SEGUN O/S Nº

5714-2024 DEL SR. BALERIO ALANYA CASTILLO

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548246 03532842 27/12/2024 MEMO 003181-/GOB.REG-HVCA/GRI 057 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

METRADOS SEGUN O/S Nº 5715-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 35 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02548259 03532862 27/12/2024 MEMO 003182-/GOB.REG-HVCA/GRI 048 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN TRAZO

Y DISEÑO VIAL, SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO

Nº 596-2024/ORA/CC. DE LA SRTA.CINTHIA M. CHAHUAYO DE LA

CRUZ

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02530369 03532915 23/12/2024 CARTA 000192-/GOB.REG-HVCA/GRI 039 REMITO INFORMACION COMPLEMENTARIA RESPECTO A LA I.E.

GOTITAS DEL ROCIO DEL PROYECTO CON CUI Nº 2414956

  

02536941 03532972 27/12/2024 OFICIO 000724-/GOB.REG-HVCA/GRI 065 REMITO INFORMACION COMPLEMENTARIA RESPECTO AL

IMPACTO DE LA MODIFICACION DE LA MODALIDAD DE JORNADA

EDUCATIVA DE LA I.E. "LA VICTORIA DE AYACUCHO" EN EL

DOCUMENTO DE TRABAJO DEL PROYECTO CON CUI Nº 2414956

"LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02548364 03533016 27/12/2024 OFICIO 000725-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 REMITO DOCUMENTACION DE LA DEMANDANTE PILLPA

ESCOBAR, RUDY

  PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL

02539260 03533047 27/12/2024 MEMO 003183-/GOB.REG-HVCA/GRI 012 SOLIITO PREVISION PRESUPUESTAL A FAVOR DEL IOARR CON

CUI Nº2520870

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02548903 03533814 27/12/2024 MEMO 003184-/GOB.REG-HVCA/GRI 183 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTAS EN

INGENIERIA CIVIL SEGUN O/S Nº 5934-2024 DE LA  SRA.

NADIESDA CHUMBES GONZALES

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548914 03533829 27/12/2024 MEMO 003185-/GOB.REG-HVCA/GRI 223 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

COSTOS Y PRESUPUESTO SEGUN CONTRATO DE LOCACION DE

SERVICIOS DE SERVCIOS Nº 498-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548924 03533846 27/12/2024 MEMO 003186-/GOB.REG-HVCA/GRI 065 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

METRADOS, SEGUN O/S Nº 5931-2024 DE LA SRTA. YESENIA

HUAYLLANI ANCCASI

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02548943 03533875 27/12/2024 CARTA 000193-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REMITO RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N°

168-2024-GOB-REG-HVCA/GRI PARA SU CONOCIMIENTO Y 

FINES

  

02515908 03533968 27/12/2024 RESOLUCION 000176-/GOB.REG-HVCA/GRI 011 APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA PRESTACIÓN

ADICIONAL Y DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 05 DEL

PROYECTO: “RECUPERACIÓN, MEJORAMIENTO DE LA

CARRETERA VECINAL HV 505 – EMP. KM 12.5 HV109 (SAN

ISIDRO DE ACOBAMBA) – QUIMLLO, DISTRITO DE SAN MARCOS

DE ROCCHAC – PROVINIA DE TAYACAJA – DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA”, CON CUI N° 2408880, POR UN MONTO QUE

ASCIENDE A S/. 801, 694.07 (OCHOCIENTOS UN MIL

SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 07/100 SOLES),

INCLUIDO IGV

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 36 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02549114 03534139 27/12/2024 MEMO 003187-/GOB.REG-HVCA/GRI 020 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE DIGITACIÓN Y

DIGITALIZACIÓN, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5843-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549118 03534145 27/12/2024 MEMO 003188-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE COORDINACIÓN Y

SEGUIMIENTO DE CONVENIOS, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5341-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02411789 03534162 27/12/2024 OFICIO 000726-/GOB.REG-HVCA/GRI 088 SOLICITO FECHA DE REMISIÓN DEL ACTA DE SESIÓN DE

CONSEJO

  SECRETARIA DE CONSEJO REGIONAL

02507480 03534210 27/12/2024 RESOLUCION 000177-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 APROBAR LA ADECUACIÓN Nº 06 DEL KM 44+000 AL KM 44+500

(POR INTERFERENCIAS ARQUEOLÓGICAS) DEL PROYECTO

DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA

PUCAPAMPA - CCASAPATA - CHUÑUNAPAMPA TINQUERCCASA -

PADRE RUMI - PAUCARA" CON CUI N° 2192219, PRESENTA UN

MENOR COSTO DIRECTO DE S/.185,654.68 (CIENTO OCHENTA Y

CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 68/100

SOLES)  

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02507470 03534217 27/12/2024 RESOLUCION 000178-/GOB.REG-HVCA/GRI 006 APROBAR LA ADECUACIÓN Nº 07 DEL KM 52+980 AL KM 53+230

(POR PROBLEMAS DE FALTA DE LIBERACIÓN DE

AFECTACIONES Y REPARACIONES POR VIVIENDAS NUEVAS Y

ANTIGUAS) DEL PROYECTO DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE

LA CARRETERA PUCAPAMPA - CCASAPATA - CHUÑUNAPAMPA

TINQUERCCASA - PADRE RUMI - PAUCARA" CON CUI N° 219221,

PRESENTA UN MENOR COSTO DIRECTO DE S/. 3,872.29 (TRES

MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS CON 29/100 SOLES). 

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02549326 03534428 28/12/2024 MEMO 003189-/GOB.REG-HVCA/GRI 057 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE APOYO

ADMINISTRATIVO, SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN DE

SERVICIO N° 599-2024/ORA/CC

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549328 03534430 28/12/2024 MEMO 003190-/GOB.REG-HVCA/GRI 100 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

INGENIERÍA, PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO, SEGÚN

ORDEN DE SERVICIO N° 5935-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549330 03534435 28/12/2024 MEMO 003191-/GOB.REG-HVCA/GRI 027 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE DIGITACIÓN Y

DIGITALIZACIÓN, PARA EL APOYO EN EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIO N°

546-2024/ORA/CC

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549332 03534438 28/12/2024 MEMO 003192-/GOB.REG-HVCA/GRI 091 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

COSTOS Y PRESUPUESTOS, , SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN

DE SERVICIO N° 562-2024/ORA/CC

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549335 03534442 28/12/2024 MEMO 003193-/GOB.REG-HVCA/GRI 066 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

INGENIERÍA ELÉCTRICA, PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5933-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 37 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02549342 03534451 28/12/2024 MEMO 003194-/GOB.REG-HVCA/GRI 030 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 

EN SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 6116-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549343 03534453 28/12/2024 MEMO 003195-/GOB.REG-HVCA/GRI 177 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO Y CONTROL, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5713-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549345 03534457 28/12/2024 MEMO 003196-/GOB.REG-HVCA/GRI 059 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

MATERIA LEGAL, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5909-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549348 03534460 28/12/2024 MEMO 003197-/GOB.REG-HVCA/GRI 061 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO DE INVERSIONES, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO

N° 6123-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549350 03534463 28/12/2024 MEMO 003198-/GOB.REG-HVCA/GRI 044 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE MENSAJERÍA A NIVEL

LOCAL Y NACIONAL, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 6530-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549352 03534466 28/12/2024 MEMO 003199-/GOB.REG-HVCA/GRI 020 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE TÉCNICO

EN SEGUIMIENTO Y CONTROL, PARA EL APOYO EN EL

SEGUIMIENTO Y MONITOREO, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5717-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549355 03534470 28/12/2024 MEMO 003200-/GOB.REG-HVCA/GRI 044 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO Y CONTROL, PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5919-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549357 03534475 28/12/2024 MEMO 003201-/GOB.REG-HVCA/GRI 107 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

INGENIERÍA EN ESTRUCTURAS, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

4756-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549360 03534479 28/12/2024 MEMO 003202-/GOB.REG-HVCA/GRI 035 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

INGENIERA EN ESTRUCTURAS, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5928-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549361 03534480 28/12/2024 MEMO 003203-/GOB.REG-HVCA/GRI 049 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

INGENIERIA AMBIENTAL, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5932-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549364 03534483 28/12/2024 MEMO 003204-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO

N° 6059-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549367 03534486 28/12/2024 MEMO 003205-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

INVIERTE.PE, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5837-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549371 03534492 28/12/2024 MEMO 003206-/GOB.REG-HVCA/GRI 113 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

INGENIERÍA AMBIENTAL  PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITORIO,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5176-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 38 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02549373 03534496 28/12/2024 MEMO 003207-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ASISTENTE EN

TOPOGRAFÍA II, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 6130-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549376 03534499 28/12/2024 MEMO 003208-/GOB.REG-HVCA/GRI 070 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

METRADOS PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO, SEGÚN

ORDEN DE SERVICIO N° 5971-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549379 03534502 28/12/2024 MEMO 003209-/GOB.REG-HVCA/GRI 029 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE APOYO

ADMINISTRATIVO, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5916-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549382 03534505 28/12/2024 MEMO 003210-/GOB.REG-HVCA/GRI 116 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE APOYO LEGAL,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5973-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549384 03534507 28/12/2024 MEMO 003211-/GOB.REG-HVCA/GRI 038 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA BIM

(ARQUITECTURA), SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5972-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549388 03534511 28/12/2024 MEMO 003212-/GOB.REG-HVCA/GRI 108 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE COORDINADOR DE

PROYECTOS DE INVERSIÓN PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5716-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549390 03534514 28/12/2024 MEMO 003213-/GOB.REG-HVCA/GRI 080 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

HIDROLÓGICA E HIDRÁULICA  SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5712-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549437 03534582 28/12/2024 MEMO 003214-/GOB.REG-HVCA/GRI 040 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN

TOPOGRAFÍA, SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS

DE SERVICIOS Nº 570-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549440 03534586 28/12/2024 MEMO 003215-/GOB.REG-HVCA/GRI 037 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN

TOPOGRAFÍA, SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS

DE SERVICIOS Nº 570-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549443 03534591 28/12/2024 MEMO 003216-/GOB.REG-HVCA/GRI 038 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN

COSTOS Y PRESUPUESTOS, SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN

DE SERVICIOS DE SERVICIOS Nº 595-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549445 03534597 28/12/2024 MEMO 003217-/GOB.REG-HVCA/GRI 027 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE EN

COSTOS Y PRESUPUESTOS, SEGÚN CONTRATO DE LOCACIÓN

DE SERVICIOS DE SERVICIOS Nº 595-2024/ORA/CC.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549450 03534606 28/12/2024 MEMO 003218-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE DIGITACIÓN Y

DIGITALIZACIÓN, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO Nº 6127-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549462 03534622 28/12/2024 MEMO 003219-/GOB.REG-HVCA/GRI 202 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

COSTOS Y PRESUPUESTOS, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5920 - 2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02549492 03534665 28/12/2024 MEMO 003220-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO,

SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 5844 - 2024.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02514571 03535160 30/12/2024 MEMO 003221-/GOB.REG-HVCA/GRI 045 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACION DE EXP.

"REDUCCION DE PRESTCIONES CORRESPONDIENTES AL PLAN

DE VIGILANCIA PREVENCION Y CONTROL DEL COVID-19 DE LA

OBRA "MEJ. DE LA CARRETERA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 39 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoPUCAPAMPA-CCASAPATA-CHUÑUNAPAMPA- TINQUERCCASA

-PADRE RUMI-PAUCARA"- OBSERVADO

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 40 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02507414 03535180 30/12/2024 MEMO 003222-/GOB.REG-HVCA/GRI 108 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE LA EVALUACION DEL EXP.

"ADECUACION Nº 04 DEL KM 48-850 AL KM 49+060" DE LA OBRA

"MEJ. DE LA CARRETERA

PUCAPAMPA-CCASAPATA-CHUÑUNAPAMPA-TINQUERCCASA-PA

DRE RUMI-PAUCARA" CON LA OPINION FAVORABLE. SE

ADJUNTA 01 CD.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02519497 03535213 30/12/2024 MEMO 003223-/GOB.REG-HVCA/GRI 055 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE EVALUACION AL EXP.TEC. DEL

PI "MEJ. DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN

VILLA DE ARMA, DIST. DE ARMA DE LA PROV. DE

CASTROVIRREYNA DEL DPTO. DE HVCA"-OBSERVADO. SE ADJ.

01 CD.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02525440 03535271 30/12/2024 MEMO 003224-/GOB.REG-HVCA/GRI 019 SOBRE FORMULACION Y PRIORIZACION PARA LA

CONSTRUCCION DE LA I.E. Nº 31398 DE SAN JUAN DE

MANTARO- TAYACAJA.

  DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION

02527079 03535301 30/12/2024 OFICIO 000727-/GOB.REG-HVCA/GRI 022 REMITO INFORME DE EVALUACION AL EXP. TEC. EN SU

SEGUNDO AVANCE DEL PI "MEJ. DE LOS SERV. EDUCATIVOS DE

NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. MANUEL GONZALES PRADA DEL

C.P. DE HUARIBAMBILLA DEL DIST. DE PAUCARBAMBA- PROV.

DE CHURCAMPA- DPTO. DE HUANCAVELICA" -APROBADO SE

ADJ. 01 ARCHUIVADOR Y 01 CD.

  

02514360 03535323 30/12/2024 MEMO 003225-/GOB.REG-HVCA/GRI 035 REMITO PRONUNCIAMIENTO A OBSERVACIONES DE DIRESA

SOBRE LA OBRA "INST. DE LOS SERV. DE SALUD DEL PUESTO

DE SALUD DE SANTA ROSA DE LLACUA, DIST. DE COSME-

CHURCAMPA-HUANCAVELICA"

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02541847 03535334 30/12/2024 MEMO 003226-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 REMITO DOCUMENTO  DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

VILCA

  OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL, SEG. CIUD. 

02532580 03535345 30/12/2024 MEMO 003227-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 DESIGNAR PERSONAL PARA SEGUIMIENTO DE LA FITSA´S   GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GE

02521623 03535355 30/12/2024 MEMO 003228-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 REMITO INFORME PARA INICIO DE CICLO DE INVERSIONES DE

RESERVORIOS DEL C.P. DE TACSANA

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02523877 03535367 30/12/2024 OFICIO 000728-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REMITO INFORMACION DE LAS OBRAS EN PROCESO DE

EJECUCION PERIODO 2024

  

02547172 03535814 30/12/2024 MEMO 003229-/GOB.REG-HVCA/GRI 002 AUTORIZACION DE VIAJE EN COMISION DE SERVICIO DEL

DIRECTOR DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES - ING.

ROLANDO J. MAQUERA ARENAS DEL DIA 27/12/2024. 

  DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICA

02522706 03535832 30/12/2024 CARTA 000194-/GOB.REG-HVCA/GRI 036 COMUNICO EL PRONUNCIAMIENTO DE LA COMISION REGIONAL

DE EVALUACION DE EXPEDIENTES TRECNICOS-CREET

RESPECTO AL "HITO DE CONTROL Nº 28722-2024-CG/APP-SCC"

DEL PROYECTO CON CUI Nº 2414956.

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 41 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02533499 03535850 30/12/2024 CARTA 000195-/GOB.REG-HVCA/GRI 028 COMUNICO PERONUNCIAMIENTO DE LA COMISION REGIONAL

DE EVALUACION DE EXP. TECNICOS -CREET RESPECTO AL

"HITO DE CONTROL Nº 28533-2024-CG/APP-SCC" DEL PROYECTO

CON CUI Nº 2414956 "LA VICTORIA DE AYACUCHO"

  

02507480 03535922 30/12/2024 MEMO 003230-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REMITO RESOLUCION GER. REG. Nº

177-2024-GOB.REG-HVCA/GRI CON SUS ACTUADOS

(ORIGINALES)  DE APROBACION DE LA ADECUACION Nº 06 DEL

KM. 44+000 AL KM 44+500 (POR INTERFERENCIAS

ARQUEOLOGICAS) DEL PI CON CUI Nº 2192219 SE ADJUNTA 113

FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02507470 03535965 30/12/2024 MEMO 003231-/GOB.REG-HVCA/GRI 007 REMITO RESOLUCION GER. REG. Nº

178-2024-GOB.REG-HVCA/GRI DE APROBACION DE LA

ADECUACION Nº 07 DEL KM. 52+980 AL KM 53+230 (POR

PROBLEMAS DE FALTA DE LIBERACION DE AFECTACIONES Y

REPARACIONES POR VIVIENDAS NUEVAS Y ANTIGUAS) DEL

PROYECTO CON CUI Nº 2192219 SE ADJUNTA 098 FOLIOS Y 01

CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02524576 03535994 30/12/2024 MEMO 003232-/GOB.REG-HVCA/GRI 046 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE LA EVALUACION AL EXP.

TECNICO DEL PROYECTO " MEJ. DE LOS SERV. DE SALUD DE

PRIMAR NIVEL DE COMPLEJIDAD DE CATEGORIA (I-3) DEL

ESTABLECIMIENTO DE SALUD PARCO ALTO DEL DIST. DE

ANCHONGA, PROV. DE ANGARAES, DPTO. DE HVCA" SE ADJ. 05

ARCHIVADORES Y 01 CD.OBSERVADO

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02533283 03536018 30/12/2024 MEMO 003233-/GOB.REG-HVCA/GRI 016 DESIGNACION DE EQUIPO TECNICO DE TRABAJO PARA APOYO

AL GRUPO DE TRABAJO DE GESTION DEL RIESGO DE

DESASTRES DEL GO.RE-HVCA"

  OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL, SEG. CIUD. 

02531859 03536042 30/12/2024 MEMO 003234-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 SOLICITO OPINION PRESUPUESTAL EN RELACION A LA

CPACIDAD FINANCIERA DE LA SOLICITUD DE EJECUCION DEL PI

"CREACION DEL SERV. DE AGUA E INST. DEL DIST. DE

ELIMINACION DE EXCRETAS EN LAS LOCAL. DE

CCACCACHACA-CONDORMARCA-QUICHUA-QUUILCA-MARCAS,

DIST. DE HUACHOS- PROV. DE CASTROVIRREYNA- DPTO. DE

HVCA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02453337 03536072 30/12/2024 MEMO 003235-/GOB.REG-HVCA/GRI 022 REMITO INFORMACION CAMBIO DE UEI DE INVERSION  DE

IOARR "RENOVACION DE COBERTURA; EN EL (LA) EESS

COLCABAMBA- COLCABAMBA, DISTRITO DE COLCABAMBA,

PROVINCIA TAYACAJA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA"

  GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 42 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02508588 03536093 30/12/2024 MEMO 003236-/GOB.REG-HVCA/GRI 033 SOLICITO ASIGNACION DE INSTITUCIONALIDAD OPMI Y UF DEL

PI CON CUI Nº 2540382

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02546938 03536305 30/12/2024 MEMO 003237-/GOB.REG-HVCA/GRI 178 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACIÓN      DE

INFORME DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO” DEL PROYECTO

CON CUI N° 2491269; CONDICIÓN: APROBADO, ADJUNTO CD. 

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02550575 03536520 30/12/2024 MEMO 003238-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO

CORRECTIVO DE CAMIONETA, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5912-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02550581 03536535 30/12/2024 MEMO 003239-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO

CORRECTIVO DE CAMIONETA, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5913-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02542964 03536621 30/12/2024 MEMO 003240-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 REMITO INFORMACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL

REGISTRO DEL FORMATO 12B DEL MES DE DICIEMBRE DEL

2024.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02538407 03536653 30/12/2024 MEMO 003241-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 REGISTRO DE SITUACIÓN Y FECHAS DE INICIO DEL PROYECTO

EN EL SISTEMA DE INVIERTE .PE DEL PROYECTO CON CUI N°

2456299

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02542964 03536701 30/12/2024 MEMO 003242-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 REMITO INFORMACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL

REGISTRO DEL FORMATO 12B DEL MES DE DICIEMBRE DEL

2024.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02536902 03536771 30/12/2024 MEMO 003243-/GOB.REG-HVCA/GRI 236 REMITO EVIDENCIAS FINALES DE GRD CICLO 2024.   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02550733 03536810 30/12/2024 MEMO 003244-/GOB.REG-HVCA/GRI 158 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

GESTIÓN ADMINISTRATIVA, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

5929-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02515908 03536941 30/12/2024 MEMO 003245-/GOB.REG-HVCA/GRI 012 REMITO RESOLUCION GER. REG. Nº 176-2024

-GOB.REG-HVCA/GRI DE APROBACION DEL EXP. TECNICO DE LA

PRESTACION ADICIONAL Y DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA

Nº 05  DEL PROYECTO "RECUPERACION, MEJ. DE LA

CARRETERA VECINAL HV 505- EMP KM 12.5 HV109 (SAN ISIDRO

DE ACOBAMBA)- QUIMLLO, DIST. DE SAN MARCOS DE

ROCCHAC, PROV. DE TAYACAJA, DPTO. DE HUANCAVELICA" SE

ADJ. 02 ARCHIVADORES CON UN TOTAL DE 776 FOLIOS Y 01 CD.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02546225 03537042 30/12/2024 RESOLUCION 000179-/GOB.REG-HVCA/GRI 009 APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE

LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO EN LA

I,.E PUCAPAMPA Y PANTACHI NORTE EN LAS LOCALIDADES DE

PUCAPAMPA Y PANTACHI NORTE, DISTRITO DE YAULI,

PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA CON CUI N° 2251618

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 43 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02545475 03537757 31/12/2024 MEMO 003246-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 SOLICITO ESTADO SITUACIONAL Y ACTUADOS RESPECTO A LA

SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LOS PROYECTOS CON CUI:

2090205, CUI: 2114295, CUI: 2090305, CUI: 2093464.

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02543903 03537817 31/12/2024 RESOLUCION 000180-/GOB.REG-HVCA/GRI 005 APROBAR LA AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 01 DEL IOARR

DENOMINADO: "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O

TALLER, MOBILIARIO  Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE

INNOVACIÓN PEDAGÓGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO DE PAMPAS -

TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE

PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA; CUI N° 2477954, POR UN PERIODO DE 74 DÍAS

CALENDARIOS.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02551311 03537824 31/12/2024 MEMO 003247-/GOB.REG-HVCA/GRI 025 REMITO PEDIDO DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN

INGENIERÍA (REPOSICIÓN JUDICIAL)

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551317 03537830 31/12/2024 MEMO 003248-/GOB.REG-HVCA/GRI 032 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

PROYECTOS DE INVERSIÓN -INVIERTE.PE, SEGÚN ORDEN DE

SERVICIO N° 6129-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551320 03537834 31/12/2024 MEMO 003249-/GOB.REG-HVCA/GRI 063 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE UN ASISTENTE

ADMINISTRATIVO, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 6128-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551405 03538000 31/12/2024 MEMO 003250-/GOB.REG-HVCA/GRI 028 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

INGENIERA EN ESTRUCTURAS, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

4744-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551406 03538003 31/12/2024 MEMO 003251-/GOB.REG-HVCA/GRI 050 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE COORDINADOR DE

PROYECTOS DE INVERSIÓN, PARA EL SEGUIMIENTO Y

MONITOREO, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 6051-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551435 03538053 31/12/2024 MEMO 003252-/GOB.REG-HVCA/GRI 217 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE ESPECIALISTA EN

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS, SEGÚN ORDEN DE

SERVICIO N° 4473-2024 

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551436 03538057 31/12/2024 MEMO 003253-/GOB.REG-HVCA/GRI 153 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

METRADOS III, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N° 6055-2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551541 03538221 31/12/2024 MEMO 003254-/GOB.REG-HVCA/GRI 046 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ESPECIALISTA EN

COSTOS Y PRESUPUESTOS II, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO N°

6124 - 2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551545 03538227 31/12/2024 MEMO 003255-/GOB.REG-HVCA/GRI 034 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA EN

INGENIERÍA DE ESTRUCTURAS II, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO

N° 6126 - 2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02551591 03538308 31/12/2024 MEMO 003256-/GOB.REG-HVCA/GRI 016 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE TÉCNICO

EN INGENIERÍA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

(REPOSICIÓN JUDICIAL)

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 44 de 44

Fecha: 02/01/2025
Hora: 19:11:28

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 10/12/2024  Hasta:31/12/2024

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02551636 03538385 31/12/2024 MEMO 003257-/GOB.REG-HVCA/GRI 001 SOLICITO ANULACIÓN DE ORDENES DE SERVICIO N 6010, 5930,

5179, 4470 - 2024

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Total de documentos: 347

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0


